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SISSEJUHATUS 

 

Käesoleva töö eesmärgiks on analüüsida ja prognoosida Tori valla haridusvaldkonna 
teenusvajadust aastani 2040. Töö on värskenduseks aastatel 2019 ja 2021 koostatud 
samalaadsetele analüüsidele. 

Analüüsis on erinevate andmete esitamise perioodiks sõltuvalt andmesisust 15 kuni 
peamiselt möödunud kuus aastat. Piisava detailsuse saavutamiseks on vallas eristatud viis 
piirkonda: Are, Sauga, Sindi, Tammiste ja Tori. Selguse huvides on täpsemalt vaadeldud ka 
mõningaid asustusüksuseid, kus muutuste tempo on olnud kiire. 

Kuna teenusevajaduse kujunemise seisukohalt on olulised toimunud rahvastikuprotsessid, 
on töö esimeses osas esitatud ülevaade möödunud aastate rahvastikusündmustest ja 
hetkeolukord Tori valla viies piirkonnas. Rahvastikuülevaates on kasutatud 
rahvastikuregistri andmeid ja need on aluseks ka prognoosi koostamisel. Tuleviku 
teenusevajaduse kujunemise seisukohast on oluline välja tuua ka elluviidavad ja 
planeeritavad elamuarendused valla piirkondades. 

Töö teises peatükis on välja toodud alus- ja üldhariduse asutused ja teenusemahud ning 
rändemuster nii vallas tervikuna kui ka piirkondade vaates. Kasutatud on Eesti Hariduse 
Infosüsteemi (EHIS) andmeid Tori valda registreeritud elanikest lasteaialaste ja valla 
haridusasutustes käivate laste kohta. 

Kolmandas peatükis on rahvastikuanalüüsi ja elamuarenduse info alusel püstitatud 
sündimus- ja rände-eeldused piirkondadele ning esitatud rahvastikuprognoos aastani 2040. 
Prognoosil on kaks stsenaariumit iga piirkonna kohta (baasstsenaarium ja 
rändestsenaarium). Teenusevajaduse prognoosi metoodikat on täpsemalt kirjeldatud 
vastavas peatükis.  

Lõpetuseks on kokkuvõtvalt esitatud analüüsi peamised järeldused ja tulemused.  
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1. TORI VALLA RAHVASTIK 

 

1.1. Rahvastikuarengud vallas ja piirkondades 

Tori valla elanike arv oli rahvastikuregistri andmetel 1. jaanuari 2024. a. seisuga 12 471 
inimest (v.a. kohaliku omavalitsuse täpsusega rahvastik). Viimase 15-ne  aasta jooksul on 
rahvaarv valla territooriumil muutunud erisuunaliselt. Kui perioodil 2012-2017 elanike arv 
kahanes, siis aastast 2018 on toimunud tempokas kasv – kuue aastaga on lisandunud u 1000 
elanikku (joonis 1). 

 

Joonis 1. Rahvaarv ja rahvaarvu muutus vastaval aastal Tori vallas 2009-2024 (Rahvastikuregister) 

Kuni 6-aastaste elanike arv kasvas kiirelt eelmise kümnendi alguseni, millele järgnes langus. 
Viimase kuue aasta jooksul on taas lisandunud enam kui 150 last ja nende koguarv ületab 
1000 piiri. Samas suurusjärgus oli vallas lapsi ka kümmekond aastat tagasi. 2024. aasta 
alguses oli omavalitsuses 0-6-aastaseid lapsi 1029  (joonis 2). 

 

Joonis 2.  Vanusrühma 0-6 arv ja muutus vastaval aastal Tori vallas 2009-2024 (Rahvastikuregister) 
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Koolieas laste arvu dünaamika on olnud sarnane. Vaatlusperioodi alguse langus on 
pöördunud kiireks kasvuks. Võrreldes madalseisuga kümmekond aastat tagasi on lapsi enam 
kui 500  võrra enam. 2024. aasta alguses elas omavalitsuses 7–18-aastaseid 1934 (joonis 3). 

 

Joonis 3.  Vanusrühma 7-18 6 arv ja muutus vastaval aastal Tori vallas 2009-2024 (Rahvastikuregister) 

2024. a alguses oli 19–64-aastaseid elanikke 7424. (joonis 4). 

Tööealine elanikkond (vanusrühm 19-64) on perioodil 2009-2024 olnud nii kahanev kui ka 
kasvav või stabiilne. 2024. a alguses oli 19–64-aastaseid elanikke 7424, mida on enam kui 400 
võrra vähem kui kõrghetkel paarteist aastat tagasi (joonis 4). 

 

 

Joonis 4.  Vanusrühma 19-64 6 arv ja muutus vastaval aastal Tori vallas 2009-2024 (Rahvastikuregister) 
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kui 400 65-aastast või vanemat elanikku. 2024. a alguses oli 65-aastaseid ja vanemaid 
elanikke 2266 (joonis 5). 
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Joonis 5.  Vanusrühma 65+ 6 arv ja muutus vastaval aastal Tori vallas 2009-2024 (Rahvastikuregister) 

Vanuserühmadest on möödunud viiel-kümnel aastal vallas kõige kiiremini kasvanud 7-18 
aastaste arv. Tööealine elanikkond (vanuserühm 19-64) on perioodil 2009-2024 olnud pigem 
stabiilne. Kogurahvastiku kasv on võrreldes varasemate perioodidega samuti kiirenenud 
(joonis 6). 

 

Joonis 6. Rahvaarvu aastakeskmine muutus vanuserühmades 2009-2024 (Rahvastikuregister) 
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ja 7-18 aastaseid kümme (joonis 7). 
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Joonis 7. Omavalitsuse täpsusega registreeritud rahvastik Tori vallas aastatel 2018-2024 
(Rahvastikuregister) 

Sündimus- ja rändeprotsesside kirjeldamise selguse huvides, ei ole töös esitatud andmetes 
omavalitsuse täpsusega rahvastikuga arvestatud. Teisalt tuleb arvestada, et möödunud 
kahe aasta rahvastiku arv ja -protsessid on mõjutatud Vene Föderatsiooni agressiooni 
tagajärjel Eestisse ja ka Tori valda saabunud Ukraina sõjapõgenikest. 2024. aasta märtsi 
alguse seisuga oli valda registreerunud 95 põgenikku. 

Vald on töös jaotatud viieks piirkonnaks. Ligi kolmandik valla elanikkonnast paikneb Sindi 
linnas. Sauga, Tammiste ja Tori piirkonnad on rahvaarvult sarnases suurusjärgus – 2100 kuni 
2800 elanikku. Väikseim on Are piirkond enam kui 1200 elanikuga. 

Viimase kuue aasta vaates saab piirkondade rahvaarvu muutuse vaates eristada kahte 
trendi. Väga kiirelt on kasvanud Tammiste (35%) ja Sauga (21%) piirkonna elanikkond. 
Rahvaarv on vähesel määral kahanenud Are  ja Sindi (kahanenud u 20 inimese võrra) ning 
Tori (u 100 inimese võrra) piirkonnas (joonis 8). 

 

 

Joonis 8. Rahvaarvu muutus piirkondades 2018-2024 (Rahvastikuregister) 
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9). 
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Joonis 9. Rahvaarvu muutus piirkondades aastate lõikes perioodil 2018-2024 (Rahvastikuregister) 

 

Möödunud kuue aastaga on elanike arv kasvanud üheksateistkümnes ja kahanenud 
kahekümne neljas asustusüksuses. Kõige enam elanike on lisandunud Tammiste (+578), 
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aastakeskmiselt valda saabunud 165 inimest. Positiivseim on rändesaldo olnud aastatel 2021 
ja 2022 (joonis 10).  

 

Joonis 10. Loomulik- ja rändeiive 2018-2023 (Rahvastikuregister) 
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0
,5

%

3,
9

%

-0
,8

%

5,
6

%

0
,2

%

0
,6

%

3,
4

%

0
,1

%

4
,9

%

-1
,2

%

-1
,7

%

1,
6

%

-1
,0

%

6
,2

%

-0
,5

%

0
,2

%

4
,5

%

-0
,6

%

7,
0

%

-2
,3

%-1
,0

%

4
,7

%

0
,8

%

5,
0

%

-0
,2

%

0
,0

% 1,
1%

1,
1% 1,

9
%

-0
,6

%

-4,0%

-2,0%

0,0%

2,0%

4,0%

6,0%

8,0%

Are Sauga Sindi Tammiste Tori

2018 2019 2020 2021 2022 2023

125 136 131 127 138 139

-139 -132
-117

-148
-162

-117

-14
4

14

-21 -24

22

190

160

86

220

278

83

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250

300

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Sünnid Surmad Loomulik iive Rändeiive



 

 9 

 

Joonis 11. Sündide arv piirkondades 2018-2023 (Rahvastikuregister) 

Piirkonniti on sündimus- ja suremuskäitumises erinevusi. Loomulik iive on olnud stabiilselt 
positiivne Sauga (+16 aastas) ja Tammiste piirkonnas (+12 aastas). Are piirkonnas on olnud 
mõlemasuunalisi kõikumisi, kuid absoluutnumbrid on väikesed. Tori (-10) ja eriti Sindi(-22) 
piirkonnas on loomulik iive olnud läbivalt negatiivne (joonis 12). 

 

Joonis 12. Aastakeskmine loomulik iive piirkondades 2018-2023 (Rahvastikuregister) 
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oluline sündimuse langus. 
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13). 
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Joonis 13. Summaarne sündimuskordaja piirkondades 2018-2023 (arvestused rahvastikuregistri andmetel) 

Piirkonniti on rändekäitumine olnud erinev - rändeaktiivsus ei jaotu valla territooriumil 
ühtlaselt. Kõige enam elanikke on saabunud Tammiste (aastakeskmiselt +98), teiseks Sauga 
(+64) piirkonda – mõlemas piirkonnas on rändesaldo olnud positiivne igal aastal. Liikumised 
on mõlema suunalised kuid vähesel määral negatiivsed Are (-4) ja Tori (-7) piirkonnas. Kui 
perioodil 2018-2021 oli rändesaldo Sindi piirkonnas kokkuvõttes stabiilne, siis viimasel kahel 
aastal on toimunud sisseränne (perioodil kokku aastakeskmiselt+19 elanikku). Näitajat on 
eelduslikult mõjutanud ka sõjapõgenikud (joonis 14).   

 

Joonis 14. Aastakeskmine rändeiive piirkondades 2015-2020 (Rahvastikuregister) 
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Sauga 2,8% 2,7% 0,8% 4,5% 4,1% 0,5% 2,6% 

Sindi 0,0% 0,4% -0,6% 0,0% 1,8% 1,4% 0,5% 

Tammiste 5,1% 4,7% 5,7% 6,3% 4,3% 1,2% 4,5% 

Tori 0,8% -0,8% -0,6% -1,5% 0,6% -0,3% -0,3% 

Kokku 1,7% 1,4% 0,7% 1,8% 2,3% 0,7% 1,4% 

 

Võrreldes peamises rändeeas (0-49) rahvastiku vanusstruktuuri 2024. aastal kuue aasta 
taguse ajaga (sh arvestades sünde), joonistub piirkondade lõikes välja osalt sarnane 
dünaamika. Sisserände raskuskese on nooremates vanuserühmades (kuni 19 eluaastat) ja 
saldo on positiivne kõikides piirkondades (enim Tammistes). Teisalt, kui Are, Sindi ja Tori 
piirkonnas on kahekümnendast eluaastast vanemate rändesaldo negatiivne, siis Saugal ja 
Tammistel positiivne. Perioodil on valda rände tulemusel lisandunud 384 põhikoolieas ja 125 
koolieelses eas last (tabel 2).  

Tabel 2. Kuni 49-aastaste rändesaldo perioodil 2018-2023 vanusrühmades piirkondade lõikes 
(Rahvastikuregister) 

Vanus Are Sauga Sindi Tammiste Tori Tori vald 

0 –4 5 55 24 76 10 170 

5 – 9 -2 8 29 54 14 103 

10 – 14 8 61 34 80 15 198 

15 – 19 3 8 9 30 -12 38 

20 – 24 -1 10 -13 -2 -30 -36 

25 – 29 -11 63 -19 57 -38 52 

30 – 34 1 66 -2 44 0 109 

35 – 39 -7 51 24 89 -19 138 

40 – 44 -6 -4 9 39 -12 26 

45 –49 -4 23 15 24 19 77        

Vanus Are Sauga Sindi Tammiste Tori Tori vald 

0 –6  1 26 19 65 14 125 

7 – 15 13 104 79 162 26 384 

16-18 2 0 8 22 -3 29 

Vaadeldes täpsemalt kuni 18-aastaste rändesaldot, võib täheldada, et vanuses 0 ja eriti 6 
eluaastat, on võrreldes teiste vanustega toimunud vastassuunalised rändeliikumised. 
Eeldatavalt tulenevalt lasteaia ja koolikohtade soovist Pärnu linnas (tabel 3). 

Tabel 3. Kuni 18-aastaste rändesaldo perioodil 2018- 2023 piirkondade lõikes (Rahvastikuregister) 

Vanus Are Sauga Sindi Tammiste Tori Tori vald 

0 2 -10 -12 17 -4 -7 

1 -4 26 4 25 0 51 

2 4 7 5 15 9 40 

3 5 17 17 15 6 60 

4 -2 15 10 4 -1 26 

5 -1 -9 12 12 4 18 

6 -3 -20 -17 -23 0 -63 

7 5 7 13 19 3 47 

8 -4 14 7 21 7 45 

9 1 16 14 25 0 56 

10 0 19 6 17 0 42 

11 1 22 11 10 4 48 

12 3 5 18 18 6 50 

13 3 7 4 22 6 42 

14 1 8 -5 13 -1 16 

15 3 6 11 17 1 38 

16 1 3 6 8 -4 14 

17 -1 -1 1 8 -1 6 

18 2 -2 1 6 2 9 
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Are piirkonnas on aastased rändeliikumised absoluutnumbrites väikesed. Kuni 6-aastaste 
rändesaldo on perioodil 2018-2023 sisuliselt tasakaalus (+1), 7-15 aastaste puhul 13 lapsega 
plussis (tabel 4).  

Tabel 4. Kuni 49-aastaste rändesaldo Are piirkonnas (Rahvastikuregister) 

Are 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –4 8 -4 3 -1 0 -1 5 7 -2 

5 – 9 3 5 -2 -1 -3 -4 -2 6 -8 

10 – 14 2 -1 0 7 0 0 8 1 7 

15 – 19 3 0 0 2 0 -2 3 3 0 

20 – 24 3 1 -4 -2 5 -4 -1 0 -1 

25 – 29 0 0 -7 0 -3 -1 -11 -7 -4 

30 – 34 1 3 0 -4 -2 3 1 4 -3 

35 – 39 -1 -2 0 0 -1 -3 -7 -3 -4 

40 – 44 -2 2 -5 0 -4 3 -6 -5 -1 

45 –49 -1 0 1 -3 0 -1 -4 0 -4 
 

Are 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –6  9 -2 0 -2 -1 -3 1 7 -6 

7 – 15 4 3 1 9 -3 -1 13 8 5 

16– 18 3 0 0 1 0 -2 2 3 -1 

 

Sauga piirkonnas on perioodil 2018-2023 kuni 6-aastaste rändesaldo +26 ning 7-15 aastaseid 
on lisandunud 104. Ohtralt on kasvanud ka vanusrühmad vahemikus 25-39 eluaastat (tabel 
5). 

Tabel 5. Kuni 49-aastaste rändesaldo Sauga piirkonnas (Rahvastikuregister) 

Sauga 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –4 14 3 7 13 9 9 55 24 31 

5 – 9 4 -4 -1 18 -3 -6 8 -1 9 

10 – 14 5 12 3 14 27 0 61 20 41 

15 – 19 -3 11 0 3 -1 -2 8 8 0 

20 – 24 -1 7 6 -1 1 -2 10 12 -2 

25 – 29 25 7 -2 10 21 2 63 30 33 

30 – 34 19 8 3 11 12 13 66 30 36 

35 – 39 0 12 1 10 26 2 51 13 38 

40 – 44 1 -2 -10 8 -3 2 -4 -11 7 

45 –49 5 9 -1 4 3 3 23 13 10 
 

Sauga 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –6  9 -6 3 15 4 1 26 6 20 

7 – 15 15 16 5 32 32 4 104 36 68 

16– 18 -4 8 1 1 -2 -4 0 5 -5 

 

Sindi piirkonda on samuti lapsi tulnud juurde - kuni 6-aastaste rändesaldo +19 ning 7-15 
aastastel + 79 (tabel 6). 

Tabel 6. Kuni 49-aastaste rändesaldo Sindi piirkonnas (Rahvastikuregister) 

Sindi 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –4 -1 5 12 -13 16 5 24 16 8 

5 – 9 -3 2 6 6 6 12 29 5 24 

10 – 14 4 3 7 3 7 10 34 14 20 

15 – 19 -2 3 -5 1 9 3 9 -4 13 

20 – 24 -2 -2 -1 -6 -6 4 -13 -5 -8 

25 – 29 -2 -5 -9 -6 4 -1 -19 -16 -3 

30 – 34 4 7 -14 -1 -5 7 -2 -3 1 

35 – 39 3 -1 1 12 8 1 24 3 21 

40 – 44 -2 1 7 7 -6 2 9 6 3 
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45 –49 -1 5 9 -5 9 -2 15 13 2 
 

Sindi 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –6  -2 3 11 -15 17 5 19 12 7 

7 – 15 2 10 15 13 15 24 79 27 52 

16– 18 1 2 -2 -2 6 3 8 1 7 

 

Tammiste piirkonnas on perioodil 2018-2023 kuni 6-aastaste rändesaldo +65 ning 7-15 
aastaseid on lisandunud lausa 162. Kiiremalt on kasvanud ka vanusrühmad vahemikus 25-44 
eluaastat (tabel 7). 

Tabel 7. Kuni 49-aastaste rändesaldo Tammiste piirkonnas (Rahvastikuregister) 

Tammiste 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –4 8 16 18 21 13 0 76 42 34 

5 – 9 5 7 15 12 17 -2 54 27 27 

10 – 14 18 11 20 15 11 5 80 49 31 

15 – 19 5 4 4 15 2 0 30 13 17 

20 – 24 4 3 -4 -3 3 -5 -2 3 -5 

25 – 29 11 8 21 11 10 -4 57 40 17 

30 – 34 3 11 3 17 5 5 44 17 27 

35 – 39 15 12 19 23 16 4 89 46 43 

40 – 44 3 13 2 1 7 13 39 18 21 

45 –49 7 1 4 2 3 7 24 12 12 
 

Tammiste 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –6  3 10 16 20 19 -3 65 29 36 

7 – 15 32 28 37 37 22 6 162 97 65 

16– 18 4 1 5 9 3 0 22 10 12 

 

Tori piirkonnas on saldo olnud positiivne laste hulgas, kuid seda eelkõige perioodi alguse 
aastate arvel. Teisalt, ühe aasta liikumiste absoluutväärtus on üldjuhul väike. Alates 15 
eluaastast toimub peaegu kõikides vanusrühmades väljaränne (tabel 8). 

Tabel 8. Kuni 49-aastaste rändesaldo Tori piirkonnas (Rahvastikuregister) 

Tori 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –4 12 4 -2 -2 1 -3 10 14 -4 

5 – 9 2 2 7 0 3 0 14 11 3 

10 – 14 5 6 3 1 4 -4 15 14 1 

15 – 19 0 0 -3 -5 -1 -3 -12 -3 -9 

20 – 24 -4 -7 -7 -12 1 -1 -30 -18 -12 

25 – 29 -16 -12 -1 -5 -6 2 -38 -29 -9 

30 – 34 5 -3 3 -3 2 -4 0 5 -5 

35 – 39 -3 -3 -4 -5 3 -7 -19 -10 -9 

40 – 44 1 -2 -3 -6 -1 -1 -12 -4 -8 

45 –49 8 2 -1 6 2 2 19 9 10 
 

Tori 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Kokku 2018-2020 2021-2023 

0 –6  12 4 3 -3 0 -2 14 19 -5 

7 – 15 6 9 4 2 9 -4 26 19 7 

16– 18 2 -1 2 -2 -1 -3 -3 3 -6 

 

Tori valla elanikest 8,3% on kuni 6- aastased (Eestis 6,9%), 15,5% vahemikus 7-18 eluaastat 
(Eestis 13,6%), tööealisi on 58,1% (Eestis 59,2%)  ning 65-aastaseid ja vanemaid elanikke 
18,2% kogurahvastikust (Eestis 20,4%). Piirkondade lõikes on mõningad erinevused. Kõige 
enam noori on Sauga (28%, sh 0-6 eluaastat 11%) ja Tammiste (25%, sh 0-6 eluaastat 10%) 
piirkonnas (joonis 15). 
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Joonis 15. Vanuserühmade osakaal piirkondades 2024 (Rahvastikuregister) 

Vaadeldes 2024. aastaks kujunenud valla elanikkonna soo-vanuskoosseisu, on näha, et 
elanike jaotus on vanuseliselt üldiselt tasakaalus, jättes välja vanusegrupi 20-29. Arvukaimad 
vanuserühmad, kus elanike arv on suurem kui 800, on 10-14 ja 30-64 eluaastat. Enamik 
nooremaid vanuserühmasid on siiski väiksemad, 0-9 ja 15-19 aastaste arv jääb u 750 kanti. 
Eriti tagasihoidlikud (u 570 elanikku) on vanuserühmad 20-24 ja 25-29. Seega, väiksemad 
põlvkonnad juba sisenevad peamisse viljakasse ikka, mis sisserände puudumisel tooks kaasa 
sündide arvu kahanemise (joonis 16).   

 

Joonis 16. Rahvastiku soo-vanusjaotus Tori vallas seisuga 1.01.2024 (Rahvastikuregister) 

Ülalpeetavate määr iseloomustab ülalpeetavate (0-14-aastaste ning 65-aastaste ja 
vanemate) põlvkondade summaarse arvukuse suhet tööealiste (15-64-aastaste) arvukusse. 
Mida väiksem see suhe on, seda väiksem koormus on tööealistel. Tori valla näitaja 0,58 on 
samal tasemel Eesti keskmisega (0,57). 

Demograafiline tööturusurve indeks arvutatakse kui 5-14-aastaste elanike ja 55-64-aastaste 
elanike arvukuse suhe. Indeks iseloomustab lähitulevikus tööturule sisenevate ja sealt 
väljuvate põlvkondade arvukuse vahekorda (tasakaalus rahvastiku korral võrdub ühega). 
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Tori vallas on tööturule sisenevad põlvkonnad vaid pisut väiksemad kui sealt väljuvad. 
Indeksi väärtus tasemel ligi 0,98 on kõrgem Eesti (0,90) keskmisest. Viimaste aastate 
sisserände tulemusel on näitaja oluliselt paranenud. 

Sugude suhe näitab meeste arvu suhtena naiste arvu. Sugude suhe on vallas kogurahvastiku 
vaates peaaegu tasakaalus. Samas peamises fertiilses eas vanusrühmas (20-39) on mehi 
enam, kuid see vahe on vaatlusperioodil liikunud tasakaalu suunas. Kokkuvõttev profiil valla 
ja piirkondade peamistest demograafilistest näitajatest on esitatud tabelis 9. 

Tabel 9. Demograafilised näitajad Tori vallas 2015-2021 ja piirkondades 1.01.2024 (Rahvastikuregister) 

Tori vald 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Ülalpeetavate määr 0,54 0,55 0,56 0,58 0,58 0,59 0,58 

Demograafilise tööturusurve indeks 0,85 0,87 0,91 0,95 1,00 1,02 0,98 

Sugude suhe 0,97 0,98 0,98 0,98 0,97 0,97 0,96 

Sugude suhe vanuserühmas 20-39 1,25 1,25 1,22 1,22 1,14 1,13 1,11 
 

Piirkonnad 2024 Are Sauga Sindi Tammiste Tori 

Ülalpeetavate määr 0,58 0,57 0,64 0,50 0,61 

Demograafilise tööturusurve indeks 0,87 1,49 0,93 0,92 0,75 

Sugude suhe 0,99 0,97 0,86 1,06 1,01 

Sugude suhe vanuserühmas 20-39 1,13 1,10 1,12 1,00 1,30 

 

2024. aastal on Tori valla suuremad laste aastakäigud (180 last või enam) juba põhikooli II 
astmes. Nooremad aastakäigud jäävad 130-170 lapse vahele, lasteaiaeas on need mõnevõrra 
väiksemad kui põhikoolieas (joonis 17). 

 

Joonis 17. Kuni 18 aastased lapsed Tori vallas 1.01.2024 (Rahvastikuregister) 

Piirkondade lõikes on laste aastakäikude jaotuses järgnev (joonis 18): 

• Are piirkonnas on laste arv aastakäikudes vahemikus 9–22 last, keskmiselt 15 last;  

• Sauga piirkonnas on laste arv aastakäikudes vahemikus 26–55 last, keskmiselt 41 
last. Vanemad aastakäigud on üldjuhul väiksemad kui nooremad;   

• Sindi piirkonnas on laste arv aastakäikudes vahemikus 28–60 last, keskmiselt 44 last. 
Nooremad aastakäigud on üldjuhul väiksemad kui vanemad;  

• Tammiste piirkonnas on laste arv aastakäikudes vahemikus 21–46 last, keskmiselt 34 
last;  

• Tori piirkonnas on laste arv aastakäikudes vahemikus 14–37 last, keskmiselt 23 last. 
Nooremad aastakäigud on üldjuhul väiksemad kui vanemad. 
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Joonis 18. Kuni 18-aastased lapsed piirkondades 1.01.2024 (Rahvastikuregister) 

Vaadeldes valla ja piirkondade lapsi kolme aastaste vanuserühmadena on näha, et 
olemasoleva vanusstruktuuri järgi siseneb järgneval kuuel aastal vallas kooliikka u 130 last 
vähem, kui sealt väljub, seda peamiselt Sindi (-63) ja Tori (-67), kuid ka Are (-19) piirkonna 
arvel. Sauga (+4) ja Tammiste (+12) piirkonnas on olukord pigem tasakaalus. Üldjuhul ongi 
piirkondades kõige arvukam III astme laste arv, Sauga ja Tammiste piirkonnas ka järgneval 
kolmel aastal koolidesse minejate arv (tabel 10). 
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Tabel 10. Lapsed 3-aastaste vanuserühmadena piirkondades 1.01.2024 (Rahvastikuregister) 

  Tori vald Are Sauga Sindi Tammiste Tori 

kooli 4-6 aasta pärast 418 37 127 102 109 43 

kooli 3. a. jooksul 474 46 136 119 111 62 

I aste 462 38 120 139 93 72 

II aste 468 49 127 129 98 65 

III aste 557 53 132 155 110 107 

gümnaasium 447 34 98 157 90 68 

Põhikooli 6 aasta jooksul -133 -19 4 -63 12 -67 

Kuni 9 aastaseid vs 10-18 -118 -15 26 -81 15 -63 

 

Asustusüksuste lõikes on viimasel kuuel aastal vallas kõige kiiremini kasvanud Tammiste 
küla (lisandunud 578 uut elanikku) ja Eametsa küla (404 uut elanikku). Nende hulgas on 
vastavalt 78 ja 70 kuni 6-aastast last ning 159 ja 106 kuni 7-18 aastas. Kuni 6 aastaste laste arv 
on kasvanud 20-s asustusüksuses kokku 236 lapse võrra ning kahanenud 19-s asustusüksuses 
kokku 86 lapse võrra. 7-18 aastaste arv on kasvanud 27-s asustusüksuses kokku 484 lapse 
võrra ning kahanenud 15-s asustusüksuses kokku 47 lapse võrra (tabel 11). 

Tabel 11. Rahvaarvu muutus asustusüksustes 2018-2024 (Rahvastikuregister) 

Asustusüksus Kogurahvastik 0-6 aastased 7-18 aastased 

  0 –6  7 – 18 19 – 64 65+ Kokku 0 –6  0-18 19-64 65+ Muutus 18-24 Muutuse % Muutus 18-24 Muutus 18-24 

Aesoo küla 3 4 10 7 24 13% 17% 42% 29% 2 9% 1 3 

Are alevik 33 68 239 69 409 8% 17% 58% 17% -1 0% -4 13 

Eametsa küla 123 186 508 60 877 14% 21% 58% 7% 404 85% 70 106 

Eavere küla 0 10 18 8 36 0% 28% 50% 22% -1 -3% -4 6 

Elbi küla 1 3 2 1 7 14% 43% 29% 14% 4 133% 1 3 

Elbu küla 4 18 43 10 75 5% 24% 57% 13% 3 4% -3 4 

Jõesuu küla 15 40 139 70 264 6% 15% 53% 27% -24 -8% -3 9 

Kiisa küla 13 14 60 12 99 13% 14% 61% 12% 24 32% 7 3 

Kildemaa küla 1 3 22 8 34 3% 9% 65% 24% 0 0% -1 2 

Kilksama küla 33 91 270 65 459 7% 20% 59% 14% 23 5% -15 12 

Kuiaru küla 10 6 39 10 65 15% 9% 60% 15% -6 -8% 8 -2 

Kurena küla 10 7 33 13 63 16% 11% 52% 21% 12 24% 7 4 

Kõrsa küla 6 10 48 19 83 7% 12% 58% 23% 10 14% 1 2 

Lepplaane küla 3 5 43 9 60 5% 8% 72% 15% -7 -10% -3 -5 

Levi küla 4 6 23 9 42 10% 14% 55% 21% -1 -2% 2 -1 

Mannare küla 3 4 21 11 39 8% 10% 54% 28% 0 0% 1 -3 

Muraka küla 6 16 50 21 93 6% 17% 54% 23% -2 -2% -2 4 

Murru küla 10 4 43 18 75 13% 5% 57% 24% -5 -6% 5 -4 

Muti küla 2 8 35 10 55 4% 15% 64% 18% -5 -8% -1 -1 

Niidu küla 11 15 64 30 120 9% 13% 53% 25% -9 -7% 1 4 

Nurme küla 23 23 129 32 207 11% 11% 62% 15% 42 25% 15 -1 

Oore küla 4 12 55 21 92 4% 13% 60% 23% 2 2% 0 -1 

Parisselja küla 1 6 18 6 31 3% 19% 58% 19% -10 -24% -3 0 

Piistaoja küla 5 17 58 19 99 5% 17% 59% 19% -10 -9% -6 -2 

Pulli küla 20 17 102 33 172 12% 10% 59% 19% 38 28% 13 3 

Pärivere küla 7 7 23 2 39 18% 18% 59% 5% 7 22% 5 2 

Randivälja küla 4 10 39 18 71 6% 14% 55% 25% 8 13% -1 3 

Riisa küla 0 0 8 5 13 0% 0% 62% 38% -10 -43% -1 -6 

Rätsepa küla 2 3 20 11 36 6% 8% 56% 31% -2 -5% 0 -1 

Räägu küla 3 8 24 12 47 6% 17% 51% 26% 2 4% -1 4 

Rütavere küla 10 7 43 12 72 14% 10% 60% 17% 17 31% 8 4 

Sauga alevik 116 169 697 202 1 184 10% 14% 59% 17% 6 1% -16 38 

Selja küla 12 40 169 59 280 4% 14% 60% 21% -21 -7% -14 2 

Sindi linn 249 580 2 094 849 3 772 7% 15% 56% 23% -19 -1% -4 79 

Suigu küla 18 25 140 46 229 8% 11% 61% 20% -5 -2% 1 -7 

Taali küla 14 37 122 43 216 6% 17% 56% 20% -16 -7% 0 1 

Tabria küla 2 4 22 7 35 6% 11% 63% 20% -3 -8% 0 -2 

Tammiste küla 197 325 1 226 239 1 987 10% 16% 62% 12% 578 41% 78 159 

Tohera küla 1 8 41 21 71 1% 11% 58% 30% 4 6% 0 0 

Tori alevik 26 62 241 85 414 6% 15% 58% 21% -18 -4% 7 -6 

Urge küla 7 14 93 24 138 5% 10% 67% 17% -6 -4% 3 -5 

Urumarja küla 3 15 54 16 88 3% 17% 61% 18% -7 -7% -2 3 

Vainu küla 9 14 53 19 95 9% 15% 56% 20% 8 9% 2 10 

Võlla küla 3 5 35 11 54 6% 9% 65% 20% -1 -2% 0 0 

Võlli küla 2 8 26 14 50 4% 16% 52% 28% -7 -12% -2 1 

Kokku 1 029 1 934 7 242 2 266 12 471 8% 16% 58% 18% 998 9% 150 437 
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1.2. Planeerimis- ja ehitustegevus 

Tuleviku rahvaarvu kujunemisel mängib olulist rolli planeerimis- ja ehitustegevus vallas.  

Vallavalitsuse andmetel on 2024. aasta alguse seisuga Ehitisregistri järgi ehitusluba 
väljastatud u 400-le elamuühikule. Senise planeerimisajaloo (selles sisalduvad ka enne 2009. 
a. majanduslangust kehtestatud planeeringud) jooksul detailplaneeringutega kehtestatud, 
aga realiseerimata elamuühikuid on ligi 1400. Kehtiva üldplaneeringu järgi on lisaks veel 
võimalik ligikaudu 700 uue elamuühiku rajamine, kuid koostamisel on ka uus üldplaneering. 

Elamuühiku puhul saab arvestada, et ühe ühikuga kaasneb keskmiselt 2,6 elanikku. 
Väljastatud ehituslubade täielikul realiseerumisel oleks potentsiaalselt lisanduvaid 
vallaelanike u 1050. Detailplaneeringutega kehtestatud elamuühikute täielikul 
väljaehitamisel saaks maksimaalselt lisanduda u 3600 elanikku. Üldplaneeringuga 
kavandatud elamumaa täielikul realiseerimisel lisanduks veel ligikaudu 700 elamuühikut ehk 
u 1800 elanikku. Ehk kokku võiks olemasolevate numbrite alusel valda lisanduda 
maksimaalselt u  6500 uut elanikku, neist Sauga piirkonda u 2600, Tammiste piirkonda ligi 
1500, Sindi linna u 1500, Tori piirkonda u 550 ja Are piirkonda u 300 (tabel 12). 

Tabel 12. Elamuühikute arv ja potentsiaalselt lisanduvate elanike arv piirkondades (Tori Vallavalitsus) 

  Väljastatud 
ehitusloaga 

Detailplaneeringuga 
kehtestatud 

Üldplaneeringu 
potentsiaal 

Kokku 

ELAMUÜHIKUD 

Are 51 32 40 123 

Sauga 164 732 113 1009 

Sindi 91 200 300 591 

Tammiste 42 328 200 570 

Tori 54 102 58 214 

Kokku 402 1394 711 2507 

POTENTSIAALSEID ELANIKKE 

Are 130 80 100 320 

Sauga 430 1 900 290 2 620 

Sindi 240 520 780 1 540 

Tammiste 110 850 520 1 480 

Tori 140 270 150 560 

Kokku 1 050 3 620 1 840 6 520 

 

Teisalt ei pruugi olemasolevad andmed peegeldada realistlikku tervikpilti. Andmetes on 
kattuvusi – ehitusloaga ühikud võivad sisalduda ka detailplaneeringuga kehtestatud 
ühikutes. Kõik väljastatud ehitusload ei päädi ehitustegevuse ja kasutusloa väljastamisega. 
Kõik planeeringud ei realiseeru. Paralleelselt on menetluses planeeringuid, kuid kas need 
jõuavad kehtestamiseni ja seejärel elluviimiseni (ning millise aja jooksul), on selgusetu ning 
seda on võimatu ka prognoosida.  Tuleviku potentsiaalne ehitustegevus ei eelda alati ka 
planeeringu olemasolu. Tori vallas on mitmeid suvilapiirkondi, kus toimub ka jooksvat 
ümberehitamist aastaringseks kasutuselevõtmiseks. Samuti ei pruugi isegi pikas 
perspektiivis realiseeruda kehtiva üldplaneeringu potentsiaal.  

Ehitus- ja planeerimistegevus on valla territooriumil jaotunud ebaühtlaselt. Ka kehtestatud 
detailplaneeringute hulgas u 200 elamuühikut, mille realiseerumine on valla spetsialistide 
hinnangul täielikult või osaliselt perspektiivitu. 
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Esitatud andmete ning Tori Vallavalitsuste arengu- ja planeeringuosakonna ametnikega 
toimunud arutelu tulemusel, saab vallas toimuva ehitus- ja planeerimistegevuse ning selle 
perspektiivi kohta välja tuua järgneva: 

• Are piirkonnas on tegevusaktiivsus pigem väike - ehitusluba on väljastatud 51le 
elamuühikule. Detailplaneeringuga on kehtestatud 32 ühikut (planeeringud 15.a 
tagusest ajast) ja üldplaneeringu potentsiaal 40 ühikut. Piirkonna 12-st 
asustusüksusest on enam tegevust ja potentsiaali ainult kahes – Are alevikus ja 
Kurena külas. On võimalus, et Kurena küla võib pikemas perspektiivis (peale Are 
ümbersõidu ehituse valmimist) piki vana Tallinn-Pärnu mnt serva alevikuga kokku 
kasvada. Lähiaastatel olulist rahvaarvu kasvu piirkonnas ette näha ei ole. 

• Sauga piirkonnas on tegevusaktiivsus suurim Eametsa külas, vähemal määral ka 
Sauga alevikus ja Kilksamaa külas. Tegemist on olemasolevate andmete alusel kõige 
suurema potentsiaalse kasvuga piirkonnaga vallas. 

• Eametsa külas on ehitustegevus aktiivne - ehitusluba on väljastatud 87-le 
elamuühikule (sh olemasolevate suvilate ümberehitamiseks). Detailplaneeringuga 
on kehtestatud 201 ühikut ja üldplaneeringu potentsiaal on 112 ühikut. 
Planeeringute koostamise soov on jätkuv, kuid teisalt ei ole tehnilise- ja sotsiaalse 
infrastruktuuri areng külas olnud samaväärselt kiire elamuarendusega. Seetõttu on 
uutele planeeringutele Vallavalitsuse poolt kõrgendatud nõuded loodava 
elukeskkonna kvaliteedi osas. 

• Kilksama külas toimub peamiselt suvilate ümberehitamine aastaringselt 
kasutatavateks eluhooneteks (suvilaid on kokku u 250). Seoses Rail Baltic 
regionaalse peatuse rajamisega võib elamuarendusi piirkonda siiski lisanduda. 

• Sauga alevikus, maanteest lääne poole jäävatel aladel, asula siseselt tihenemist ei 
toimu. Tori vald on planeerinud munitsipaalmaale uue kooli ja u 70 üksikelamut. 
Võimalik oleks üksikelamud asendada u 20 korterelamuga, mis soodustaks asula 
tihenemist. Potentsiaalne arenguala on ka maanteest idapool paiknev Hirvela 
detailplaneering, kus on veel välja ehitamata 18 16-korteriga elamut. Hetkel on 
hoonestusõiguse leping sõlmitud nelja kortermaja rajamiseks, neist kolm on juba 
valminud ja lähiaastatel peaks valmima veel üks.   

• Sindi linnas väga aktiivset ehitustegevust ei toimu, aset leiab pigem elanikkonna 
noorenemine kasutuses olevatel pindadel. Planeerimistegevuses on võetud suund 
linna tihendamisele. Detailplaneeritud on ligi 200 elamuühikut, koos linna 
lähiümbruse küladega on potentsiaali veel u 300 elamuühiku tarbeks. Linna rahvaarv 
on viimastel aastatel siiski pöördunud kasvule.  

• Tammiste piirkonnas on ainsaks aktiivse tegevusega ja suurema 
arengupotentsiaaliga asustusüksuseks Tammiste küla. Kiisa ja Vainu külades 
ehitustegevust ei toimu ning kehtestatud planeeringud on pigem perspektiivitud. 
Kui siis on Tammiste kõrval perspektiivikam Pulli küla, kus on toimumas 
planeerimistegevus Koolimaja tee äärsetel kinnistutel. Pärnu jõel uue Tammiste silla 
valmimine võimaldaks oluliselt mugavama ühenduse Sindi linnaga. 

• Tammiste küla on osaliselt (u pool) endine suvilapiirkond. Hooned on juba valdavalt 
üksikelamuteks ümber ehitatud ning enne 2009. aastat detailplaneeritud uued 
elamualad juba valdavalt realiseeritud, kuid elanikkonna kasv külas on olnud 
jätkuvalt kiire. Detailplaneeringuga on kehtestatud 181 ja üldplaneeringu 
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potentsiaaliks on ligi 170 elamuühikut.  Perspektiivis on arengupotentsiaaliga ka 
Tammiste Lasteaed-Algkooli ümbruse alad. 

• Tori piirkonnas on tegevusaktiivsus pigem väike - ehitusluba on väljastatud 54le 
elamuühikule. Aktiivset planeerimistegevust ei toimu, valdavalt varasemalt 
kehtestatud detailplaneeringuga  on 102 ühikut ja üldplaneeringu potentsiaal on 
hinnanguliselt ligi 60 ühikut. Piirkonna 21st asustusüksusest on enam potentsiaali 
ainult kahes – Tori alevikus ja vahetult Sindi linna piiril asuvas Kõrsa külas. 
Lähiaastatel olulist rahvaarvu kasvu piirkonnas ette näha ei ole. 

Detailplaneeringute realiseerimise tõenäosuse ja ajakava osas kindel teadmine puudub, 
kuna tegemist on eelkõige majanduskeskkonnast ja arendajate võimekusest sõltuva 
küsimusega. Territoriaalses vaates on selgelt suurema potentsiaaliga Eametsa ja Tammiste 
külad, nende planeeringute kiirem realiseerumine on kõige tõenäolisem. 
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2. HARIDUSKORRALDUS 

 

Tori vallas on kokku 8 munitsipaalomandis alus- ja üldharidusasutust – kolm lasteaeda, kaks 
põhikooli, kaks lasteaed-kooli ja gümnaasium. Asutustes käib õppeaastal 23/24 kokku enam 
kui 1750 last. Piirkondade vaates on asutused jaotunud järgnevalt: 

• Are piirkonnas tegutseb Are Kool, mille koosseisus on kool Are alevikus ja lasteaed 
Suigu külas; 

• Sauga piirkonnas on Sauga Põhikool Nurme külas ja Jänesselja Lasteaed Sauga 
alevikus;  

• Sindi linnas on Sindi Gümnaasium ja Sindi Lasteaed; 

• Tammiste piirkonnas on Tammiste Lasteaed-Algkool Tammiste külas;  

• Tori piirkonnas Tori Põhikool ja Tori Lasteaed Tori alevikus. 

Alus- ja üldharidusasutuste nimekirjades on kokku enam kui 2400 Tori valda registreeritud 
last, neist kolmandik omandab haridust väljaspool valda. 

 

2.1. Alusharidus 

Tori vallas on viis lasteaeda - igas piirkonnas üks. Neist kolm on eraldiseisvad asutused ja kaks 
kooli koosseisus: 

• Are Kooli lasteaed Suigu külas (9 km kaugusel koolist Are alevikus), 4 rühma; 

• Jänesselja Lasteaed Sauga alevikus, 9 rühma; 

• Sindi Lasteaed Sindi linnas, 13 rühma; 

• Tammiste Lasteaed-Algkool Tammiste külas, 7 rühma; 

• Tori Lasteaed Tori alevikus, 5 rühma. 

Lisaks on vastavalt Pärnu linnaga sõlmitud koostöölepingule (kehtib 25 aastat) õppeaastast 
20/21 Tori valla lastele ette nähtud 44 kohta Pärnu Raja Lasteaias.  

Laste koguarv vallas asuvates lasteaedades on juba enam kui kümmekond aastat ületanud 
600 lapse piiri. Rühmade arv on suurenenud. Keskmine laste arv rühmas on ajas püsinud 
vahemikus u 17-19 last. Õppeaastal 23/24 käib lasteaedades kokku 694 last (joonis 19). 

 

Joonis 19. Laste arv Tori valla lasteaedades õppeaastatel 09/10 kuni 20/21 (EHIS) 
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Vallas on hetkel kokku  38 lasteaiarühma. Laste arv lasteaedades on viimasel kuuel aastal 
kasvanud Jänesselja, Sindi ja Tammiste lasteaedades. Sindis ja Tammistes on avatud ka uusi 
rühmi (joonis 20). 

 

Joonis 20. Laste arv Tori valla lasteaedades õppeaastatel 18/19 kuni 23/24 (EHIS) 

 

Õppeaastal 23/24 oli vallas keskmiselt ühes lasteaiarühmas 18,3 last. Rühmade keskmine 
täituvus asutustes on kõrgeim Saugal ja Tammistes (tabel 13). 

 

Tabel 13.  Keskmine laste arv rühmades (EHIS) 

õppeaasta Tori vald Are Kool Jänesselja 
Lasteaed 

Sindi Lasteaed Tammiste 
Lasteaed-

Algkool 

Tori Lasteaed 

09/10 17,7 16,0 17,8 17,3 
 

19,5 

10/11 18,1 16,3 18,7 17,6 
 

19,8 

11/12 18,6 16,3 18,8 17,9 21,0 19,2 

12/13 19,1 16,0 19,2 18,4 22,5 19,8 

13/14 19,6 17,7 20,2 18,4 22,3 20,0 

14/15 19,0 16,8 20,3 17,2 20,4 21,4 

15/16 18,9 17,0 19,8 16,9 21,6 21,0 

16/17 17,8 16,0 18,9 16,2 20,2 18,6 

17/18 16,9 15,3 18,8 15,1 19,0 17,6 

18/19 17,1 13,5 18,2 15,8 19,6 18,4 

19/20 17,0 14,3 17,6 15,6 19,4 19,2 

20/21 18,1 14,5 18,9 17,0 20,2 20,0 

21/22 17,8 18,0 19,6 16,9 17,7 17,2 

22/23 18,7 17,3 21,3 16,7 20,8 17,6 

23/24 18,3 15,0 22,0 16,6 19,4 16,8 

 

Samas on vajalik arvestada, et ühest küljest ei võimalda rühmasid alati 100% komplekteerida 
laste vanusjaotus ning teisalt on vajalik arvestada asjaoluga, et arengulise erivajadusega laps 
tavarühmas arvestatakse täitma kolme lasteaiakohta. Sindi lasteaias on olemas spetsiaalne 
tasandusrühm, teistes lasteaedades käivad arengulise erivajadusega (maakondliku 
nõustamiskomisjoni otsusega) lapsed sobitus- ja tavarühmades. Seega on tegelik 
rühmatäituvus (ja/või õpetamiskoormus) kõikides lasteaedades kõrgem ja vabade kohtade 
osakaal madalam. 

Valla lasteaiad teenindavad oma valla lapsi - 94% valla lasteaedades käivatest lastest on Tori 
valla sissekirjutusega lapsed. Muu omavalitsuse laste arv valla lasteaedades on kuue aasta 
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taguse õppeaastaga võrreldes kümnekonna võrra suurenenud – 44 last, sh 29 Pärnu linnast 
ja 7 Põhja-Pärnumaa vallast. Enim käib teise omavalitsuse registreeringuga lapsi Sindi 
Lasteaias (15 last)ja Jänesselja Lasteaias (12 last). 

Väljaspool valda ehk mõne teise omavalitsuse lasteaias käib õppeaastal23/24 110 Tori valla 
last, mida on paarikümne võrra enam, kui kuus aastat tagasi. Koduvalla lasteaias käib 86% 
kõikidest lasteaialastest. Mujal lasteaias käivad lapsed valdavalt Pärnu linna lasteaedades 
(102 last), Põhja-Pärnumaa vallas käib neli last (tabel 14). 

 

Tabel 14. Lasteaia valikumuster vallas õppeaastatel 18/19 kuni 23/24 (EHIS) 

  18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

KOV lasteaedades kokku 575 611 633 660 690 694 

sh KOV lapsed 542 573 606 621 640 650 

sh teise KOV lapsed 33 38 27 39 50 44 

KOV laste osakaal KOV lasteaedade lastest 94% 94% 96% 94% 93% 94% 

KOV lapsed kokku 628 668 725 733 764 760 

KOV lapsed mujal 86 95 119 112 124 110 

KOV lastest paikne 86% 86% 84% 85% 84% 86% 

 

Pärnu linnas käivate laste arvu hüppeline kasv õppeaastate 19/20 ja 20/21 vahel tuleneb Tori 
valla kohtade avamisest Pärnu Raja Lasteaias (kuni 44 kohta linna munitsipaalasutustes). 
Jättes välja eralasteaiad, käib Pärnu linna munitsipaallasteaedades u 50 Tori valla last, kelle 
osas linnaga ei ole siduvaid / pikaajalisi kokkuleppeid (tabel 15). 

 

Tabel 15. Tori valla lapsed Pärnu linnas asuvates lasteaedades õppeaastatel 18/19 kuni 23/24  (EHIS) 

  18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Pärnu Raja Lasteaed   43 46 46 43 

Pärnu Lasteaed Trall 13 12 11 10 14 10 

Pärnu Lasteaed Pöialpoiss 3 4 4 7 5 9 

Pärnu Vana-Sauga Lasteaed     5 9 8 

Waldorflasteaed Pauliine 5 4 10 7 6 7 

Pärnu Lasteaed Mai 7 2 4 4 8 6 

Pärnu Ülejõe Lasteaed 6 10 9 5 7 5 

Teised linna lasteaiad 40 49 34 24 18 14 

Kokku 74 81 115 108 113 102 

 

Kuigi aastate 18/19-23/24 keskmisena on käinud kõikides piirkondades 69% või enam lastest 
kohalikus lasteaias, on lähtuvalt lapse elukohapiirkonnast lasteaia valiku mustris piirkonniti 
olulisi erinevusi. Väljaspoole valda on liigutud enim Tammiste ja Sauga piirkonnast. 
Piirkondade vahelises rändes on olnud suurem Tori ja Tammiste laste liikumine Sindile ning 
Are laste liikumine Saugale (tabel 16). 

Tabel 16. Piirkonna laste lasteaiavalikud õppeaastate 18/19 kuni 23/24 keskmisena (EHIS) 

  Lapse elukoha piirkond 

 Are Sauga Sindi Tammiste Tori 

Are Kool 83% 0% 0% 0% 1% 

Jänesselja Lasteaed 8% 75% 0% 2% 1% 

Sindi Lasteaed 2% 2% 86% 7% 12% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 2% 2% 0% 69% 1% 

Tori Lasteaed 4% 0% 1% 1% 76% 

Mujal 0% 20% 12% 21% 8% 
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Õppeaastal 23/24 käib oma piirkonna lasteaias enim lapsi Are vallas (86%) ja Sindi linnas 
(84%). Sauga piirkonnas on vastav näitaja 81%, Tori piirkonnas 71% ning Tammiste 
piirkonnas käib kohalikus lasteaias 68% kõikidest lasteaialastest.  

Piirkondade vaheline ränne on tagasihoidlik. Enim liiguvad lasteaialapsed Tori (18 last) ja 
Tammiste (15 last) piirkonnast Sindi linna lasteaeda. Arvuliselt liigub kõige enam lapsi vallast 
välja Sauga (35 last), Tammiste (28 last) kui ka Sindi piirkonnast (28 last). Tori ja Are 
piirkonnast mujale liikumine on minimaalne (tabel 17). 

 

Tabel 17. Lasteaia valikumuster piirkondades õppeaastal 23/24 (EHIS) 

  Lasteaedade asukoha piirkond 

L
a

p
se

 e
lu

k
o

h
a

 p
iir

k
o

n
d

   

Are Kool Jänesselja 
Lasteaed 

Sindi 
Lasteaed 

Tammiste 
Lasteaed-

Algkool 

Tori 
Lasteaed 

Lapsed KOV 
lasteaedades 

Lapsed 
mujal 

Lapsi 
piirkonnas 

kokku 

Õpib oma 
piirkonnas 

Õpib oma 
KOV-is 

Are 55 4 1   1 61 3 64 86% 95% 

Sauga   176 3 3   182 35 217 81% 84% 

Sindi     164   4 168 28 196 84% 86% 

Tammiste   5 15 126 3 149 37 186 68% 80% 

Tori   1 18 2 69 90 7 97 71% 93% 

Mujal 5 12 15 5 7 44         

Kokku 60 198 216 136 84 694 110 760 78% 86% 
Piirkonna 
lapsi 

92% 89% 76% 93% 82% 

     

 

Vaadeldes lasteaia valikumustrit lähtuvalt lapse elukoha asustusüksusest, saab eelkõige 
välja tuua asjaolu, et Suigu külas paikneva Are Kooli lasteaia lastest 2/3 moodustavad Are 
aleviku ja selle ümbruse külade (Niidu, Pärivere, Elbu, Pariselja, Pärivere) lapsed (38 last 55st 
valla lapsest). Tammiste ja Eametsa küla lastest liigub mujale u 1/5, mis on asustusüksuste 
lõikes kõrgeim näitaja vallas (tabel 18). 

 

Tabel 18. Lasteaia valikumuster lähtuvalt lapse elukoha asustusüksusest õppeaastal 23/24 (EHIS) 

  Lasteaedade asukoha piirkond   

Piirkond / aü Are Sauga Sindi Tammiste Tori Mujal Kokku 

Are 55 4 1   1 3 64 

Are alevik 20 1 
   

1 22 

Elbu küla 2 
     

2 

Kurena küla 1 1 
   

2 4 

Lepplaane küla 
 

2 
    

2 

Murru küla 4 
     

4 

Niidu küla 8 
     

8 

Parisselja küla 2 
     

2 

Pärivere küla 6 
     

6 

Suigu küla 9 
 

1 
   

10 

Tabria küla 2 
     

2 

Võlla küla 1       1   2 

Sauga   176 3 3   35 217 

Eametsa küla 
 

70 1 
  

21 92 

Kilksama küla 
 

18 2 2 
 

3 25 

Nurme küla 
 

13 
   

4 17 

Sauga alevik   75   1   7 83 

Sindi     164   4 28 196 
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Tammiste   5 15 126 3 37 186 

Kiisa küla 
   

6 
  

6 

Pulli küla 
 

4 6 4 
 

3 17 

Rütavere küla 
  

4 2 
  

6 

Tammiste küla 
 

1 
 

110 3 33 147 

Urge küla 
  

4 
  

1 5 

Vainu küla     1 4     5 

Tori   1 18 2 69 7 97 

Elbi küla 
     

2 2 

Jõesuu küla 
  

1 
 

12 
 

13 

Kuiaru küla 
  

1 
 

3 
 

4 

Kõrsa küla 
  

4 
   

4 

Levi küla 
  

1 
 

2 
 

3 

Mannare küla 
    

1 1 2 

Muraka küla 
    

3 
 

3 

Muti küla 
  

1 
   

1 

Oore küla 
    

5 
 

5 

Piistaoja küla 
  

2 
 

4 1 7 

Randivälja küla 
    

3 1 4 

Rätsepa küla 
    

1 
 

1 

Selja küla 
   

1 7 
 

8 

Taali küla 
  

5 1 6 
 

12 

Tori alevik 
 

1 
  

18 
 

19 

Tori vald 
  

2 
 

1 2 5 

Urumarja küla 
  

1 
 

2 
 

3 

Võlli küla         1   1 

Kokku 55 186 201 131 77 110 760 

 

Lasteaedadele lisaks käis 23/24 õppeaastal 33 Tori valla last eralastehoius. Valdav osa neist 
olid ühe- ja kaheaastased lapsed Sauga ja Tammiste piirkonnast. Teenuseosutajaid on kokku 
kolm. OÜ Ursula Põnnila eralastehoius käis 24 last, Herbert Hahni Selts MTÜ hoius 24 last 
ning Miia Piia OÜ hoidus kaks last. 
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2.2. Üldharidus 

 

Tori vallas on viis kooli - igas piirkonnas üks. Neist kolm on eraldiseisvad asutused ja kahe 
kooseisus on ka lasteaed: 

• Are Kool - 9-klassiline kool-lasteaed Are alevikus; 

• Sauga Põhikool -  9-klassiline kool Nurme külas; 

• Sindi Gümnaasium Sindi linnas; 

• Tammiste Lasteaed-Algkool - 4-klassiline kool-lasteaed Tammiste külas; 

• Tori Põhikool - 9-klassiline kool Tori alevikus. 

Tori valla koolides omandab põhiharidust kokku 998 õpilast ja Sindi Gümnaasiumis 
gümnaasiumiharidust 66 õpilast ehk koolides õpib 23/24 õppeaastal kokku 1064 õpilast. 
Viimasel kümnendil on õpilaste arv kiirelt kasvanud, kokku enam ligi 400 lapse võrra. 
Võrreldes madalseisu aastatega on ka Sindi gümnaasiumiastmes õpilasi mitmekümne võrra 
enam (joonis 21). 

 

Joonis 21. Õpilaste arv  Tori valla koolides kokku õppeaastatel 09/10 kuni 23/24 (EHIS) 

Õpilaste arv on suurenenud kõikides valla koolides, enim Sauga Põhikoolis. Valla põhikoolid 
on vähemalt lähimate aastate vaates piisavalt suure ja jätkuvalt kasvava õpilaste arvuga ning 
seega kestlikud. 2021. alustas tegevust kool Tammiste külas, mis on igal aastal klassi võrra 
kasvanud ja järgneval õppeaastal saavutab planeeritud mahu 4-klassilise koolina (joonis 22). 

 

Joonis 22. Õpilaste arv Tori valla koolides põhikooliastmes õppeaastatel 09/10 kuni 23/24 (EHIS) 
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Õppeaastal 23/24 on Sauga ja Sindi koolides arvukaim I kooliaste, Are ja Tori koolides III aste. 
Sauga Põhikooli ruumitingimused ei võimaldagi rohkem lapsi vastu võtta (joonis 23). 

 

Joonis 23. Õpilaste arv koolides kooliastmete lõikes õppeaastal 23/24 (EHIS) 

Õppeaastal 23/24 õpib valla elukoharegistreeringuga 1484-st põhikooliõpilasest 922 ehk u 
62% koduvalla koolides. Teiste omavalitsuste lapsi on vaid 76 ehk 8% valla koolide õpilaste 
koguarvust (sh 46 õpilast Pärnu linnast ja 18 õpilast Põhja-Pärnumaa vallast). Väljaspool 
valda käib koolis aga 562 last, neist 95% neist Pärnu linna koolides. Teiste Eesti ja Pärnu 
maakonna koolide osakaal on marginaalne. Kui vallas õppivate teiste omavalitsuste laste 
arvus ei ole viimastel aastatel olulist muutust toimunud, siis väljaspool valda õppivate Tori 
valla laste arv on kuue aastaga kasvanud u 100 võrra. Teisalt vastavad osakaalud on jäänud 
vaatlusperioodil samaväärseks (tabel 19). 

Tabel 19. Põhikooliõpilased õppeaastatel 18/19 kuni 23/24 (EHIS) 

  18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

KOV põhikoolides kokku 792 825 870 907 965 998 

sh KOV õpilased 721 756 790 838 886 922 

sh teise kov õpilased 71 69 80 69 79 76 

KOV õpilaste osakaal KOV koolide õpilastest 91% 92% 91% 92% 92% 92% 

KOV õpilased kokku 1179 1252 1318 1413 1468 1 484 

KOV õpilased mujal 458 496 528 575 582 562 

KOV õpilastest paikne 61% 60% 60% 59% 60% 62% 

 

Lähtuvalt lapse elukohapiirkonnast on põhikooli valiku mustris piirkonniti olulisi erinevusi. 
Aastate 18/19-23/24 keskmisena on kohalikus koolis käinud 78% Are, 73% Tori, 59% Sindi ja 
48% Sauga piirkonna põhikooliõpilastest. Tammiste piirkonnas on kool alles kolmandat 
aastat, 84% õpilastest õpib väljaspool valda (tabel 20). 

Tabel 20. Piirkonna laste põhikoolivalikud õppeaastate 18/19 kuni 23/24 keskmisena (EHIS) 

  Õpilase elukoha piirkond 

 Are Sauga Sindi Tammiste Tori 

Are Kool 78% 0% 0% 0% 0% 

Sauga Põhikool 0% 48% 0% 2% 0% 

Sindi Gümnaasium 1% 3% 59% 9% 5% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 4% 0% 

Tori Põhikool 1% 0% 0% 0% 73% 

Mujal 19% 48% 40% 84% 21% 
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Õppeaastal 23/24 on piirkondade vaates õpilased kõige paiksemad Are ja Tori piirkonnas, 
kus piirkonna koolis käib vastavalt 90% ja 80% lastest. Sindis on vastav osakaal ligi kaks 
kolmandikku, Sauga piirkonnas õpib ligi pool sealsetest lastest mujal. Pärnu linna siseselt 
jaotuvad Tori valla piirkondade õpilaste rändesuunad eelkõige geograafilise läheduse järgi. 
Peaaegu kõik Tammiste küla lapsed omandavad haridust Pärnu linnas. Valla piirkondade 
vaheline õpilasränne peaaegu puudub, v.a. Tammiste ja Sauga piirkonna väheldane 
liikumine Sindile. Väljaspool oma piirkonda käiakse koolis peamiselt Pärnu linnas (tabel 21). 

 

Tabel 21. Põhikooli valikumuster piirkondades õppeaastal 23/24 (EHIS) 

  Koolide asukoha piirkond 

Õ
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d
 

  

Are Kool Sauga 
Põhikool 

Sindi 
Gümnaasium 

Tammiste 
Lasteaed-

Algkool 

Tori 
Põhikool 

KOV 
koolides 

kokku 

Mujal 
koolides 

Õpilasi 
piirkonnas 

kokku 

Õpib oma 
piirkonnas 

Õpib oma 
KOV-is 

Are 128 1 2   2 133 9 142 90% 94% 

Sauga 1 200 13 3 1 218 160 378 53% 58% 

Sindi   1 270   3 274 145 419 64% 65% 

Tammiste 1 7 28 45 1 82 215 297 15% 28% 

Tori     16   199 215 33 248 80% 87% 

Mujal omavalitsuses 12 28 22 2 12 64         

Kokku 142 237 351 50 218 986 562 1484  62% 
Piirkonna lapsi 90% 84% 77% 90% 91%      

 

Põhikooliõpilaste õppimine oma valla koolis kahaneb kooliastmete tõustes. Kui I astmes 
õpib valla koolides 78% lastest, siis II astmes 58% ning III astmes 53%. Oma piirkonnas 
õppimisel on III aste samuti üldjuhul madalaima osalusega  (tabel 22). 

 

Tabel 22. Oma vallas ja piirkonnas õppimine piirkondade lõikes õppeaastal 23/24 (EHIS) 

Õpib oma koduomavalitsuses I aste II aste III aste Kokku 

Are 97% 94% 91% 94% 
Sauga 74% 56% 44% 58% 
Sindi 82% 61% 56% 65% 
Tammiste 59% 16% 11% 28% 
Tori 89% 88% 84% 87% 

Kokku 78% 58% 53% 62% 
 

Õpib oma kodupiirkonnas    
  I aste II aste III aste Kokku 

Are 90% 92% 89% 90% 
Sauga 66% 52% 42% 53% 
Sindi 82% 60% 54% 64% 
Tammiste 48% 0% 0% 15% 
Tori 78% 81% 81% 80% 

 

Põhikooli valikumuster käesoleval õppeaastal lapse õpilaste elukoha asustusüksuste lõikes 
on välja toodud tabelis 23. 
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Tabel 23. Põhikooli valikumuster lähtuvalt lapse elukoha asustusüksusest õppeaastal 23/24 (EHIS) 

  Põhikoolide asukoha piirkond     

Piirkond / aü Are Sauga Sindi Tammiste Tori Mujal Kokku Mujal 

Are 128 1 2   2 9 142 6% 

Are alevik 53     2 55 4% 

Eavere küla 5     3 8 38% 

Elbu küla 14     2 16 13% 

Kurena küla 3 1     4 0% 

Lepplaane küla 4     1 5 20% 

Murru küla 4      4 0% 

Niidu küla 11      11 0% 

Parisselja küla 4      4 0% 

Pärivere küla 6      6 0% 

Suigu küla 17  2  2 1 22 5% 

Tabria küla 2      2 0% 

Võlla küla 5           5 0% 

Sauga 1 200 13 3 1 160 378 42% 

Eametsa küla 1 90 2   56 149 38% 

Kilksama küla  36 7 3  31 77 40% 

Nurme küla  9    10 19 53% 

Räägu küla  3 1   3 7 43% 

Sauga alevik   62 3   1 60 126 48% 

Sindi   1 270   3 145 419 35% 

Tammiste 1 7 28 45 1 215 297 72% 

Kiisa küla    1  7 8 88% 

Pulli küla 1  7   3 11 27% 

Rütavere küla   2 1  3 6 50% 

Tammiste küla  4 8 43  193 248 78% 

Urge küla  3 8  1 3 15 20% 

Vainu küla     3     6 9 67% 

Tori     16   199 33 248 13% 

Aesoo küla     2 1 3 33% 

Elbi küla      2 2 100% 

Jõesuu küla   1  25 1 27 4% 

Kildemaa küla     1 2 3 67% 

Kuiaru küla   1  2 2 5 40% 

Kõrsa küla   1  5 1 7 14% 

Levi küla     4  4 0% 

Mannare küla     3  3 0% 

Muraka küla     8 3 11 27% 

Muti küla   2  4  6 0% 

Oore küla     8  8 0% 

Piistaoja küla     12 1 13 8% 

Randivälja küla     8 1 9 11% 

Rätsepa küla     3  3 0% 

Selja küla     28 8 36 22% 

Taali küla   5  24 3 32 9% 

Tohera küla     4 2 6 33% 

Tori alevik     42 6 48 13% 

Tori vald   3  1  4 0% 

Urumarja küla   3  8  11 0% 

Võlli küla         7   7 0% 

Üldkokkuvõte 130 209 329 48 206 562 1484 38% 

 

Gümnaasiumiharidust omandatakse peamiselt Pärnu linnas asuvates koolides. Õppeaastal 
23/24 õpib valla noori gümnaasiumides kokku 215, neist 46 Sindi Gümnaasiumis. Kaasnevalt 
Sindi Gümnaasiumi õpilaste arvuga on ka õpilaste paiksus möödunud kuuel aastal 
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suurenenud. Valla gümnasistidest õpib Sindi Gümnaasiumis 21%, kooli õpilastest 70% on 
valla noored (tabel 24). 

Tabel 24. Gümnaasiumiõpilased õppeaastatel 18/19 kuni 23/24 (EHIS) 

  18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

KOV gümnaasiumides kokku 39 46 48 55 66 66 

sh KOV õpilased 22 29 30 36 38 46 

sh teise kov õpilased 17 17 18 19 28 20 

KOV õpilaste osakaal KOV koolide õpilastest 56% 63% 63% 65% 58% 70% 

KOV õpilased kokku 162 161 174 191 195 215 

KOV õpilased mujal 140 132 144 155 157 169 

KOV õpilastest paikne 14% 18% 17% 19% 19% 21% 

 

Sindi gümnaasiumiastme õpilastest 35 on Sindi piirkonnast ja 15 Pärnu linnast. Valla teistest 
piirkondadest ja mujalt omavalitsustest tulevad üksikud noored. Pärnu linnas õpib valla noori 
Koidula Gümnaasiumis 87, Pärnu Ühisgümnaasiumis 50 ja Sütevaka 
Humanitaargümnaasiumis 23. Tori noorte jaoks on gümnaasiumihariduse omandamise 
peamiseks kohaks nii täna kui tõenäoliselt ka tulevikus Pärnu linn. 
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3. TEENUSEVAJADUSE PROGNOOS 

 

3.1. Metoodika ja eeldused 

Rahvastikuprognoos koosneb Tori valla viie piirkonna prognoosidest, mis on koostatud 
enimkasutataval kohortkomponendi ehk vanusnihke meetodil. Vanusnihke meetodil 
koostatud prognoos näitab rahvastikku moodustavate aastakäikude suuruse samm-
sammulist teisenemist ühest kalendriaastast järgmisse. Igal aastal lisab sündimus 
prognoositavasse rahvastikku ühe uue sünnipõlvkonna, vanemate aastakäikude suurus aga 
väheneb surnute arvu võrra. Avatud rahvastiku puhul muudab aastakäikude suurust ka 
ränne. Vanusnihke põhimõttel tehtud prognoosi väljund on eri aastakäikude suurus 
tulevikus. 

Tulevast rahvaarvu ja rahvastiku koosseisu mõjutavad kaks olulist tegurit ― prognoosi 
hetkeks kujunenud rahvastiku vanuskoosseis ja see, mis juhtub sündimuse, suremuse ja 
rändega prognoosiperioodil. Prognoosi lähteaasta rahvastiku vanuskoosseis on prognoosi 
hetkeks juba kujunenud ehk see mõjutab ühtemoodi kõiki prognoosi stsenaariume. Seega 
tekib stsenaariumide vaheline erinevus sündimus-, suremus- ja rändekäitumisest. 

Prognoosi tulemused on esitatud aastate 2024-2040 kohta. Taustavaatena on prognoos 
koostatud pikemaks perioodiks, kuna kuni 16-aastasel perioodil on rahvastikuarengute 
peamiseks mõjutajaks rändeprotsessid, seejärel aga eelkõige soo-vanuskoosseis ning 
sündimus- ja suremuskäitumine. Milliseks reaalsuses kujuneb rahvastiku dünaamika aastani 
2040, sõltub seega peamiselt siiski lähituleviku tegelikust rändekäitumisest. 

Prognoosi väljundiks on Tori valla igale piirkonnale koostatud baas-stsenaarium ja 
rändestsenaarium. Baas-stsenaariumis eeldatakse tavapäraselt, et tegemist on suletud 
rahvastikuga, mis tähendab, et selle koostamisel rännet ei arvestata ning analüüsitakse 
sündimus- ja  suremuskäitumise mõju tuleviku rahvastiku arengule. Seega iseloomustab 
baasstsenaarium tänaseks kujunenud rahvastiku sisemist taastevõimet piirkondades. 
Rändestsenaariumis on arvestatud püstitatud eelduste alusel toimuva sisserändega kõikides 
valla piirkondades. Prognoosistsenaariumite koostamiseks on kasutatud tarkvara Spectrum. 

Prognoosi väljundiks on valla tuleviku rahvaarv erinevates vanuserühmades ja hinnanguline 
teenusevajadus alus-, üld- ja gümnaasiumihariduse kohta. Laste arv on esitatud õppeaasta 
alguse seisuga. Arvestades, et lasteaiaeas laste (1,5 kuni 6 eluaastat) osalus teenusel 
(alusharidus, lastehoid) on u 96%, saab lihtsustatult arvestada, et vastava vanusrühma 
demograafiline suurus vastaval õppeaastal on ka peaaegu võrdne tegeliku 
teenusevajadusega (teenuskohtade ja valla rahastamise vaates). 

Demograafilised trendid on valla piirkondades olnud erinevad ja haridusvõrgu planeerimisel 
on oluline vaadata väiksemaid üksuseid. Seetõttu on töö raames koostatud eraldi 
prognoosid valla viiele piirkonnale, mille liitmisel moodustub valla tervikprognoos. 
Prognoosistsenaariumitele püstitatud eelduseid on kirjeldatud järgnevalt. 

Baasstsenaarium (joonistel A): 

• püstitatud on eeldused, kus rändeprotsessidega ei ole arvestatud ehk stsenaarium 
iseloomustab rahvastiku sisemist taastevõimet; 
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• summaarse sündimuskordaja eelduste aluseks on näitaja viimase kuue aasta 
dünaamika. Kordaja jääb samale tasemele prognoosiperioodi lõpuni. Valla 
piirkonnad on jaotatud vastavalt kolmele erinevale kordaja tasemele; 

• Are, Sauga ja Tammiste piirkonnas on sündimuskordaja taastetasemel ehk 2,1 last 
viljakas eas naise kohta. Sindi linnas on kordaja tasemel 1,7 ja Tori piirkonnas on 
sündimuskordaja 1,6 last viljakas eas naise kohta;  

• Pärnu maakonna meeste ja naiste oodatav eluiga sünnimomendil aastal 2021/2022 
(meestel 72,5 ja naistel 82,3 eluaastat) jääb muutumatuks prognoosiperioodi lõpuni.  

Rändestsenaarium (joonistel B): 

• püstitatud on diferentseeritud rände-eeldused piirkondade lõikes. Stsenaarium 
iseloomustab võimalikku rahvastiku tulevikuarengut kindlate rände-eelduste 
realiseerumisel; 

• piirkondade rände-eeldused on kaalutletud erinevate aspektide kombinatsioonina. 
Arvesse on võetud viimase 6 aasta rändeliikumised, teadaolev ehitus- ja 
planeeringute info taandatuna potentsiaalseks elanike arvuks ning valla 
spetsialistidega toimunud töökohtumisel konsultandile edastatud informatsioon 
planeeringute võimaliku realiseerumise kohta; 

• valla kui terviku vaates on rände-eeldus, et prognoosiperioodil kokku lisandub 
positiivse rändesaldo tulemusel valda  3500 uut vallaelanikku ehk realiseerub enam 
kui pool maksimaalsest võimalikust ehitus- ja planeerimistegevusest. Nendest Are 
piirkonda 150, Sauga piirkonda 1440 (sh Eametsa küla 800, Sauga alevik 480 ning 
mujale piirkonda 160), Sindi linna 640, Tammiste piirkonda 960 (sh Tammiste küla 
800 ja mujale piirkonda 160) ning Tori piirkonda 320 uut elanikku. Kõikide 
piirkondade puhul on arvestatud rände ühtlase jaotusega ajas; 

• rändajate vanusjaotuse eeldus on püstitatud toimunud rände vanusjaotuse alusel. 
Põhiosa sisserändest toimub vanusrühmades 25-44 (45% rändajatest) ja kuni 14-
aastased (enam kui kolmandik rändajatest, sh vanuserühm 0-4 15%); 

• rändajate sooline jaotus on tasakaalus, pooled on naised ja pooled mehed; 

• summaarse sündimuskordaja eelduste aluseks on näitaja viimase kuue aasta 
dünaamika. Kordaja jääb samale tasemele prognoosiperioodi lõpuni. Valla 
piirkonnad on jaotatud vastavalt kolmele erinevale kordaja tasemele; 

• Are, Sauga ja Tammiste piirkonnas on sündimuskordaja taastetasemel ehk 2,1 last 
viljakas eas naise kohta. Sindi linnas on kordaja tasemel 1,7 ja Tori piirkonnas on 
sündimuskordaja 1,6 last viljakas eas naise kohta;  

• Pärnu maakonna meeste ja naiste oodatav eluiga sünnimomendil aastal 2021/2022 
(meestel 72,5 ja naistel 82,3 eluaastat) pikeneb.  

Väliskeskkonna tegurid võivad mõjutada analüüsi järelduste paikapidavust. Ehitusaktiivsus 
ja planeeringute realiseerimine sõltub eelkõige arengutest majanduskeskkonnas, mis on 
pigem prognoosimatu. Majandus on tsükliline ja erinevat liiki kriisid omavad olulist mõju 
elanikkonna rände- ja sündimuskäitumisele. Oluline on arvestada, et rändestsenaariumit 
tuleb vaadata mitte kui tõenäoselt realiseeruvat, vaid kui aktiivse sisserände korral 
muutuse võimalikke piire kirjeldavat projektsiooni, mida on võrreldud rändeliikumisteta 
arenguga.  

Prognoosi väljundiks on rahvaarv haridusvaldkonna teenusevajaduse seisukohalt olulistes 
vanuserühmades, samuti on lühidalt on esitatud valla tervikvaade teistes vanuserühmades.   
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3.2. Prognoosi tulemused 

Viimaste aastate keskmise sündimuskäitumise jätkudes ja rände puudumisel hakkab 
tuleviku sünnipõlvkondade suurus vallas kahanema. Aastaks 2030 väheneb sündide arv 
võrreldes lähteaastaga siiski vaid u 15 lapse võrra ning prognoosiperioodi lõpul on 
samaväärne lähteaastaga. Intensiivse sisserände jätkumisel sünnib kümnendi lõpul võrreldes 
lähteaastaga kuni 30 last aastas enam (joonis 24). 

 

Joonis 24. Tori valla sündide arvu prognoos aastani 2040 

Sisserände puudumisel algab lasteaia teenusevajaduse vähenemine. Järgmise kümnendi 
keskpaigas on lasteaiaeas lapsi ligi 150 võrra ehk u 20% vähem. Sisserände korral laste arv 
järgmisel kümnendil kasvab. Prognoosiperioodi lõpus ulatub see enam kui  900 lapseni, on 
võrreldes tänasega u 15% rohkem (joonis 25 ). 

 

Joonis 25. Lasteaiaeas laste arvu prognoos Tori vallas aastani 2040 

Lihtsustatult saab hinnata, et sündimuskäitumise ja rändajate vanusjaotuse 
muutumatuks jäämisel tagaks lasteaialaste arvu samale tasemele jäämise u 110 elaniku 
aastane sisseränne valda. 

Põhikoolieas laste arvu dünaamika allub sarnasele mustrile. Sisserände puudumisel toimub 
prognoosiperioodil langus u 300 lapse võrra. Sisserände jätkudes aga kasv u 300 võrra. 
Stabiilsuspunkt on samaväärne lasteaialastega ehk u 110 elaniku aastane sisseränne (tabel 
26). 
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Joonis 26. Põhikoolieas laste arvu prognoos Tori vallas aastani 2040 

Eesolevatel aastatel potentsiaalselt gümnaasiumi või kutsekooli siirduvad noored on 
tänaseks juba sündinud. Järgmised neli aastat noorte arv suureneb,  seejärel sõltuvad 
arengud juba eelkõige rändekäitumisest (joonis 27). 

 

Joonis 27. Gümnaasiumieas laste arvu prognoos Tori vallas aastani 2040 

Piirkondade vaates saab välja tuua järgneva: 

• Are piirkonnas on prognoositav võimalik sisseränne ja ka selle mõju väikene. Laste 
arvu perspektiiv on mõlema stsenaariumi vaates suhteliselt stabiilne; 

• Sauga piirkonnas oleks jätkuva intensiivse sisserände mõju tulenevalt olemasolevast 
rahvastiku vanusstruktuurist valla piirkondade hulgas kõige suurem. Ilma 
sisserändeta kahaneks lasteaiaeas laste arv u 60 võrra, jätkuva sisserände korral aga 
kasvaks ligikaudu samas suurusjärgus. Jätkuva sisserände mõju oleks oluliselt 
suurem põhikoolieas laste hulgas. Juba kümnendi lõpuks lisanduks neid sadakond ja 
aastaks 2040 u 200 võrra; 

• Sindi linnas kahaneb ilma sisserändeta lasteaiaealiste arv juba kümnendi lõpuks 
jooksul u 30 lapse võrra, põhikoolieas laste arv aga isegi enam kui veerandi ehk 100 
lapse võrra. Sisseränne prognoositud mahus tagaks laste arvu jäämise lähteaastaga 
samaväärsele tasemele; 

• Tammiste piirkonnas väheneb lasteaiaeas laste arv sisserände puudumisel kuni 
veerandi. Jätkuva sisserände korral jääks laste arv pikemaks ajaks stabiilseks. 
Seevastu põhikoolieas laste arv suureneb jätkuva sisserände korral kuni poole võrra; 
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• Tori piirkonnas väheneb sisserändeta eelkõige põhikoolieas laste arv, seda järgmise 
kümnendi keskpaigaks enam kui 40% võrra. Sisserände korral oleks kahanemine 
poole väiksem. Lasteaiaeas laste muutused on mõlema stsenaariumi korral 
absoluutnumbrites suhteliselt väikesed. 

Kokkuvõtvalt saab välja tuua, et baas-stsenaariumi laadse olukorra realiseerudes (ilma 
rändeliikumisteta) väheneb aastaks 2035 lasteaiaeas laste arv u 150 võrra ja põhikoolieas 
laste arv u 250 võrra. Sisserände korral kasvaks lasteaiaeas laste arv u 60 võrra ja põhikoolieas 
laste arv u 280 võrra (tabel 25). 

Tabel 25. Lasteaiaeas laste arvu muutuse prognoos aastani 2040 

Piirkond Õppeaasta Lasteaed Põhikool Gümnaasium Lasteaed Põhikool Gümnaasium 

Are 23/24 78 140 36             

Baas 30/31 83 127 42 5 7% -13 -9% 5 15% 

  35/36 82 131 45 4 5% -8 -6% 9 25% 

  40/41 82 135 47 4 5% -5 -3% 11 30% 

Rände 30/31 89 139 45 12 15% -1 0% 9 24% 

  35/36 92 155 52 14 18% 15 11% 16 44% 

  40/41 97 165 58 19 25% 26 18% 22 60% 

Sauga 23/24 243 376 96             

Baas 30/31 199 379 120 -44 -18% 3 1% 25 26% 

  35/36 176 347 134 -67 -27% -29 -8% 38 40% 

  40/41 182 304 112 -61 -25% -72 -19% 16 17% 

Rände 30/31 270 498 154 27 11% 122 32% 58 61% 

  35/36 268 564 197 25 10% 189 50% 101 106% 

  40/41 294 588 209 52 21% 212 56% 113 118% 

Sindi linn 23/24 203 398 153             

Baas 30/31 169 353 128 -34 -17% -45 -11% -26 -17% 

  35/36 169 290 122 -34 -17% -108 -27% -32 -21% 

  40/41 184 279 92 -19 -9% -119 -30% -61 -40% 

Rände 30/31 201 406 141 -2 -1% 8 2% -12 -8% 

  35/36 210 384 149 7 3% -14 -4% -4 -3% 

  40/41 229 401 136 26 13% 3 1% -17 -11% 

Tammiste 23/24 204 292 91             

Baas 30/31 168 322 94 -36 -18% 29 10% 3 4% 

  35/36 151 301 109 -53 -26% 9 3% 18 20% 

  40/41 159 257 109 -45 -22% -35 -12% 18 19% 

Rände 30/31 214 401 117 10 5% 108 37% 26 28% 

  35/36 215 445 151 11 5% 153 52% 60 66% 

  40/41 234 446 175 30 15% 154 53% 84 92% 

Tori 23/24 99 249 70             

Baas 30/31 84 172 72 -15 -15% -77 -31% 3 4% 

  35/36 83 139 63 -16 -16% -111 -44% -7 -10% 

  40/41 91 136 49 -9 -9% -113 -45% -20 -29% 

Rände 30/31 99 199 80 0 0% -50 -20% 10 15% 

  35/36 101 187 76 1 1% -62 -25% 7 9% 

  40/41 114 194 71 14 15% -56 -22% 1 2% 

Tori vald 23/24 826 1 455 446             

Baas 30/31 703 1 352 456 -123 -15% -103 -7% 10 2% 

  35/36 661 1 208 473 -166 -20% -247 -17% 27 6% 

  40/41 697 1 111 410 -129 -16% -344 -24% -36 -8% 

Rände 30/31 873 1 642 537 46 6% 187 13% 91 20% 

  35/36 884 1 735 626 58 7% 280 19% 180 40% 

  40/41 968 1 794 649 141 17% 339 23% 203 45% 

 

Ilma sisserändeta on prognoosiperioodi lõpuks KOV-i elanikest õpilastest võimalik 
moodustada u 5 normaalsuurusega (24 õpilast) klassikomplekti ehk võrreldes lähteaastaga 
1,5 vähem. Prognoositud sisserände korral läheb igal aastal kooli siiski vahemikus 160-180 
õpilast (tabel 26). 
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Tabel 26. Esimesse klassi minevate laste arvu prognoos aastani 2040 

Õppeaasta 1. klassi A 1. klassi B Klassikomplektide arv A Klassikomplektide arv B 

23/24 159 159 6,6 6,6 

24/25 145 145 6,1 6,1 

25/26 158 162 6,6 6,7 

26/27 169 177 7,1 7,4 

27/28 153 167 6,4 7,0 

28/29 136 158 5,7 6,6 

29/30 137 164 5,7 6,8 

30/31 138 170 5,7 7,1 

31/32 136 176 5,6 7,3 

32/33 133 177 5,5 7,4 

33/34 130 176 5,4 7,3 

34/35 126 175 5,3 7,3 

35/36 122 176 5,1 7,3 

36/37 121 175 5,0 7,3 

37/38 122 178 5,1 7,4 

38/39 121 177 5,0 7,4 

39/40 119 179 5,0 7,4 

40/41 121 182 5,1 7,6 

 

Tori valla tervikvaates jääks ilma rändeliikumisteta rahvaarv suhteliselt stabiilseks – järgneva 
16 aasta jooksul leiaks tulenevalt olemasolevast rahvastiku vanusstruktuurist ning 
negatiivseks pöörduvast loomulikust iibest aset rahvaarvu kahanemine kuni paarisaja 
elaniku võrra.  Rände-eelduste realiseerudes toimuks aga kasv ligi 3400 elaniku võrra (joonis 
28). 

 

Joonis 28. Tori valla kogurahvastiku prognoos aastani 2040 

Sisserände puudumisel on prognoosiperioodi lõpuks (vanusrühm 19-64) tööealisi u 400 võrra 
vähem kui lähteaastal. Rändestsenaariumi korral lisanduks tööealisi u 1900 ja oleks kokku u 
9000 (joonis 29). 
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Joonis 29. Vanusrühma 19-64 prognoos Tori vallas aastani 2040 

 

Eakama elanikkonna (vanus 65+) arv suureneb vallas igal juhul  vähemalt 2800 elanikuni, 
rändestsenaariumis ligi 3200 elanikuni ehk saab olema u 1000 võrra kõrgem (joonis 30). 

 

Joonis 30. Vanusrühma 65+ prognoos Tori vallas aastani 2040 
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4. KOKKUVÕTE JA ARUTELU 

 

4.1. Analüüsi kokkuvõte 

Tori valla seniste rahvastikuarengute kohta saab kokkuvõtvalt välja tuua järgneva: 

• Tori vald on peale pikaajalist stabiilset rahvastikuarengut viimasel kuuel aastal 
hakanud kasvama. Viimase kuue aastaga on valda lisandunud u 1000 elanikku. 

• Valla elanikkond kasvab sisserände toel, loomulik iive on olnud viimastel aastatel 
tasakaalu lähedane.  

• Sisserändajate vanusprofiilis domineerib selge muster - enamasti on tegu perega, 
kus 30-ndates vanemate kõrval on üks või mitu (väike)last. Enamik sisserändest 
toimub vanusrühmas 30-39 eluaastat ja 0-14 eluaastat. Vanusrühm 20-24 on ainus, 
kus rändesaldo on negatiivne. 49-aastaste ja vanemate hulgas on rändeliikumised 
pigem väheldased.  

• Kuni 6-aastaste vallaelanike arv on Tori vallas peale vahepealset langust viimasel 
kuuel aastal hakanud kiirelt suurenema ning jõudnud 900lt u 1050 lapseni. Samal ajal 
on vanusrühma 7-18 kasv olnud veel kiirem. Kui kuus aastat tagasi oli kooliealisi lapsi 
u 1500, siis 2024. aastal on neid juba enam kui 1900. 

• Valla viis piirkonda on rahvastikuarengute seisukohast erinevad. Viimase kuue aasta 
vaates on väga kiirelt (35%) kasvanud Tammiste piirkonna ja Sauga piirkonnas (21%) 
elanikkond. Sindi, Tori ja Are piirkonna elanikkond on kahanenud 1-4% võrra. 

• Summaarne sündimuskordaja on Tori vallas viimasel kuuel aastal olnud vahemikus 
1,85 kuni 2,01 last viljakas eas naise kohta, keskmiselt 1,94 last. See on mõnevõrra 
allpool rahvastiku taastetaset (keskmiselt 2,1 last), kuid oluliselt kõrgem võrreldes 
Eesti keskmisega. 

• Elanike jaotus on vanuseliselt pigem tasakaalus. Arvukaimad vanuserühmad, kus 
elanike arv on suurem kui 800, on 30-64 eluaastat. Nooremad vanuserühmad on 
siiski väiksemad, 0-19 aastaste arv jääb vahemikku 730-840 , eriti tagasihoidlik (u 570 
elanikku) on vanuserühm 20-29. Seega sisenevad väiksemad põlvkonnad 
lähikümnendil peamisse viljakasse ikka, mis sisserände puudumisel tooks kaasa 
sündide arvu kahanemise. 

• Elamuarendus on mõjutanud ja mõjutab ka lähitulevikus oluliselt valla elanikkonna 
dünaamikat ning nõudlust haridusteenuste järgi. Territoriaalses vaates on 
arendustel suurim mõju Pärnu linna äärsetel aladel Sauga ja Tammiste piirkonnas, 
kus nende kiire realiseerumine on kõige tõenäolisem.  

• Valla piirkondade vaates võiks ehitusaktiivsust ja planeeringuid silmas pidades 
perspektiivselt enim potentsiaalseid elanikke lisanduda Sauga (eelkõige Eametsa 
küla) ja Tammiste (eelkõige Tammiste küla) piirkonda. Teiste piirkondade 
potentsiaal on tagasihoidlikum. Eriti just Are ja Tori piirkondades, kus suuri arendusi 
lähiaastatel oodata ei ole. 

• Alushariduse teenusevajaduse lähtekohast saab vallas selgelt eristada kahte 
arengupiirkonda – Tammiste küla ning Sauga alevik ja Eametsa küla. Teistes 
asustusüksustes on muutuste potentsiaal ja võimalikud absoluutarvud (või Sindi 
linna puhul suhe olemasolevasse rahvastikku) pigem tagasihoidlikud. 
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Tulevikuvaatavalt võib järgmise kümnendi kohta kokkuvõtvalt välja tuua järgneva: 

• Tori valla tervikvaates jääks ilma rändeliikumisteta (prognoosistsenaarium A) 
rahvaarv suhteliselt stabiilseks – järgneva 15 aasta jooksul leiaks tulenevalt 
olemasolevast rahvastiku vanusstruktuurist ning negatiivseks pöörduvast 
loomulikust iibest aset rahvaarvu kahanemine u 400 elaniku võrra. Rändeeelduste 
realiseerudes (prognoosistsenaarium B)  toimuks aga kasv enam kui 3300 elaniku 
võrra. Rändekäitumise tegelik ulatus ja mõju sõltub üldisest majanduskeskkonnast 
ja arenduste realiseerumisest.  

• Juhul, kui sisserännet valda ei toimuks, hakkaks sündide arv järgmistel aastatel 
kahanema. Sündide aastakäikude samale tasemele jäämiseks on järgmisel 
kümnendil tarvilik sisseränne rändestsenaariumi mahus. 

• Tulenevalt sündide prognoositavast arvust säilib alusharidusteenuse nõudlus 
tänases mahus ainult sisserände korral. Aktiivse sisserände puhul kasvab 
lasteaiakohtade nõudlus järgmisel kümnendi keskpaigaks u 60 lapse võrra ning 
aastaks 2040 u 140 lapse võrra. Sellest suuremat kasvu võib pidada ebarealistlikuks 
ka aktiivse sisserände puhul. 

• Sisserände puudumisel algab lasteaia teenusevajaduse vähenemine. Aastal 2030 on 
lasteaiaeas lapsi ligi 120 võrra ehk u 15% vähem. Nõudluse vähenemine toimub 
kõikides piirkondades, v.a. Are, kus see jääb stabiilseks. 

• Sauga piirkonnas oleks jätkuva intensiivse sisserände mõju tulenevalt olemasolevast 
rahvastiku vanusstruktuurist valla piirkondade hulgas kõige suurem. Ilma 
sisserändeta kahaneks lasteaiaeas laste arv 2030. aastaks u 45 võrra, jätkuva 
sisserände korral aga kasvaks ligikaudu 30 võrra. 

• Tammiste piirkonnas väheneb lasteaiaeas laste arv sisserände puudumisel 
kümnendi lõpuks enam kui 30 lapse võrra, jätkuva sisserände korral (mis on 
Tammiste puhul tõenäolisem stsenaarium), oleks lapsi võrreldes olemasolevaga 
kümnekonna võrra enam 

• Sindi linnas kahaneb ilma sisserändeta lasteaiaeas laste arv kümnendi lõpuks u 35 
lapse võrra madalamale tasemele, sisserände toel oleks pigem tänasel tasemel.  

• Tori piirkonnas sisserände puudumisel lasteaiaeas laste arv väheneb u 15 võrra, 
sisserände korral jääb stabiilseks. 

• Sisserände puudumisel algab põhikooli teenusevajaduse vähenemine. Aastal 2030 
on põhikoolieas lapsi ligi 100 võrra ja aastal 2040 ligi 350 võrra vähem. Suurim langus 
toimub Sindi linnas ja Tori piirkonnas. 

• Seevastu sisserände korral toimub teenusevajaduse märgatav kasv - aastal 2030 on 
põhikoolieas lapsi u  190 võrra enam ja aastal 2040 u 340 võrra enam. Seda eelkõige 
Sauga ja Tammiste piirkondade arvelt. Sindi linnas ja Are piirkonnas jääks 
põhikoolieas laste arv tänasega võrreldavale tasemele. Tori piirkonnas väheneb igal 
juhul u 50 võrra. 
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4.2. Arutelu 

 

Tori valla haridusvaldkonna 2024. a varakevadel koostatud prognoos kinnitab varasemate 
analüüside peamisi järeldusi. Samas on võrreldes mõne aasta taguse ajaga oluliselt 
suurenenud üldine ebakindlus ja määramatus, mis on ühelt poolt põhjustatud pikaajalisest 
majanduslangusest ning sellega kaasnevatest teguritest (sh intresside tõus ja leibkondade 
vähenenud kindlustunne) ning teisalt Venemaa agressioonist Ukrainas (sh sõjapõgenikud ja 
nende tulevikuga seonduv). 

Üldvaates saab endiselt väita, et senist hariduskorraldust pole vähemalt lähimas 
perspektiivis vajalik muuta Are, Tori ja Sindi piirkonnas1. Vastavad piirkonnad on 
üldjoontes stabiilse rahvastikuga, ka sündide ja teenusevajaduse vähenedes on sealsed 
haridusasutused kestlikud. Juhul, kui majandus peaks pöörduma kiirele tõusule ning 
elamuarendus saaks uue hoo, ei ole põhjust nendes piirkondades suuri muudatusi teha, kuna 
elamuarenduse perspektiivne maht on võrreldes Pärnu linna äärsete piirkondadega oluliselt 
väiksem. 

Sauga ja Tammiste piirkonnad on ka viimastel aastatel sisserände toel selgelt kasvanud, mis 
tähendab jätkuvat survet piirkonna lasteaedadele ja koolidele. Täpse prognoosimise teeb 
väga keeruliseks on erinevate stsenaariumite suur vahe. 

Baas-stsenaariumi kohaselt (ilma sisserändeta) toimuks mõlemas piirkonnas u viie aasta 
möödudes lasteaiakohtade vajaduse langus. Samas tuleb tõdeda, et baas-stsenaarium ei 
ole siiski vähemalt seniseid arenguid silmas pidades tõenäoline – Sauga piirkonna 
elanikkond on viimase 6 aasta jooksul kasvanud 21% ning Tammiste 35% võrra, samuti on 
mõlemas piirkonnas jätkuv potentsiaal kasvuks. Rändestsenaariumi kohaselt ületaks 
lasteaiaealiste laste arv mõlemas piirkonnas mõnevõrra 2024. a taset. Samas näitab viimane 
aasta, et elanike arvu kasvutempo on pisut raugenud ning vähemalt lähimad paar aastat 
kiiret majanduskasvu oodata ei ole. Seega võib keskpikas perspektiivis (10 aastat) nii 
Sauga kui ka Tammiste puhul pidada realistlikuks lasteaiakohtade nõudluse püsimist u 
tänasel tasemel või sellest pisut allpool.  

Võttes arvesse tänast alusharidusteenuste pakkumist, rühmade täituvust, arengulise 
erivajadusega laste kasvavat arvu, demograafilist perspektiivi ja kogukonna ootuseid on 
põhjendatud kuni kahe uue lasteaiarühma avamine Sauga piirkonnas. Kuigi Sauga 
piirkonna siseselt on kasv olnud kiire eelkõige Eametsa külas, on majanduslikult 
otstarbekam rajada täiendavad rühmaruumid olemasoleva Jänesselja lasteaia juurde. 
Tammiste piirkonnas on viimastel aastatel lisandunud 2 uut lasteaiarühma, mis on teenuse 
kättesaadavust parandanud, samal ajal on Jänesselja lasteaia rühmade arv püsinud 
muutumatu.  

Eelnevale lisaks on eksisteerib endiselt ka Sauga uue põhikooli ehitamise vajadus ning 
võimalik oleks ka Tammiste Lasteaed-Algkooli arendamine põhikooliks, kuid antud projekte 
pole tõenäoliselt oma mahukuse tõttu realistlik lähiaastatel ellu viima hakata. 

 

1 Diskussiooni on eelduslikult siiski vaja Sindi gümnaasiumiastme tuleviku osas, kuna riiklik hariduspoliitika ei 
soosi alla 100 õpilasega gümnaasiumiastmeid. 
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LISAD 

Lisa 1. Valla asustusüksused ja piirkonnad 

Piirkond Asustusüksus 

Are 

Are alevik 

Eavere küla 

Elbu küla 

Kurena küla 

Lepplaane küla 

Murru küla 

Niidu küla 

Parisselja küla 

Pärivere küla 

Suigu küla 

Tabria küla 

Võlla küla 

Sauga 

Eametsa küla 

Kilksama küla 

Nurme küla 

Räägu küla 

Sauga alevik 

Sindi Sindi linn 

Tammiste 

Kiisa küla 

Pulli küla 

Rütavere küla 

Tammiste küla 

Urge küla 

Vainu küla 

Tori 

Aesoo küla 

Elbi küla 

Jõesuu küla 

Kildemaa küla 

Kuiaru küla 

Kõrsa küla 

Levi küla 

Mannare küla 

Muraka küla 

Muti küla 

Oore küla 

Piistaoja küla 

Randivälja küla 

Riisa küla 

Rätsepa küla 

Selja küla 

Taali küla 

Tohera küla 

Tori alevik 

Urumarja küla 

Võlli küla 
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Lisa 2. Rahvastik ja prognoos piirkondades 

Lisa 2.1  Are piirkond 

 
Lasteaiaeas laste arvu prognoos 
 

 
Põhikoolieas laste arvu prognoos 
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Lisa 2.2  Sauga piirkond 

 
Lasteaiaeas laste arvu prognoos 

 
Põhikoolieas laste arvu prognoos 
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Lisa 2.3  Sindi linn 

 
Lasteaiaeas laste arvu prognoos 

 
Põhikoolieas laste arvu prognoos 
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Lisa 2.4  Tammiste piirkond 

 
Lasteaiaeas laste arvu prognoos 

 
Põhikoolieas laste arvu prognoos 
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Lisa 2.5  Tori piirkond 

 

 
Lasteaiaeas laste arvu prognoos 
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Lisa 3. Lasteaia valikumuster piirkondades 

Piirkonna lasteaialapsed asutustes 

Are 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool 53 55 54 63 62 55 

Jänesselja Lasteaed 3 8 7 6 4 4 

Sindi Lasteaed 2 2 3 1 1 1 

Tammiste Lasteaed-Algkool 1 2 2 1 2 1 

Tori Lasteaed 4 4 2 2 3 3 

Mujal       
Kokku 63 71 68 73 72 64 

Are Kool 84% 77% 79% 86% 86% 86% 

Jänesselja Lasteaed 5% 11% 10% 8% 6% 6% 

Sindi Lasteaed 3% 3% 4% 1% 1% 2% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 2% 3% 3% 1% 3% 2% 

Tori Lasteaed 6% 6% 3% 3% 4% 5% 

Mujal 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

 

Sauga 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool             

Jänesselja Lasteaed 108 135 151 157 169 176 

Sindi Lasteaed 7 5 2 3 4 3 

Tammiste Lasteaed-Algkool 5 4 5 4 4 3 

Tori Lasteaed       
Mujal 34 43 46 41 40 35 

Kokku 154 187 204 205 217 217 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Jänesselja Lasteaed 70% 72% 74% 77% 78% 81% 

Sindi Lasteaed 5% 3% 1% 1% 2% 1% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 3% 2% 2% 2% 2% 1% 

Tori Lasteaed 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Mujal 22% 23% 23% 20% 18% 16% 

 

Sindi 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool   1 1   
Jänesselja Lasteaed     1  
Sindi Lasteaed 177 170 158 167 163 164 

Tammiste Lasteaed-Algkool       
Tori Lasteaed  1 1 2 2 4 

Mujal 18 16 26 28 28 28 

Kokku 195 187 186 198 194 196 

Are Kool 0% 0% 1% 1% 0% 0% 

Jänesselja Lasteaed 0% 0% 0% 0% 1% 0% 

Sindi Lasteaed 91% 91% 85% 84% 84% 84% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Tori Lasteaed 0% 1% 1% 1% 1% 2% 

Mujal 9% 9% 14% 14% 14% 14% 

 

Tammiste 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool     1  
Jänesselja Lasteaed  4 3 3 6 5 

Sindi Lasteaed 2 5 12 17 13 15 

Tammiste Lasteaed-Algkool 85 78 92 96 113 126 

Tori Lasteaed   2 2 2 3 

Mujal 15 19 35 38 46 37 

Kokku 102 106 144 156 181 186 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 1% 0% 

Jänesselja Lasteaed 0% 4% 2% 2% 3% 3% 

Sindi Lasteaed 2% 5% 8% 11% 7% 8% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 83% 74% 64% 62% 62% 68% 

Tori Lasteaed 0% 0% 1% 1% 1% 2% 
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Mujal 15% 18% 24% 24% 25% 20% 

 

Tori 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool  1 2 2   
Jänesselja Lasteaed 1 1 2 2 2 1 

Sindi Lasteaed 8 9 14 15 15 18 

Tammiste Lasteaed-Algkool  1 1 1 1 2 

Tori Lasteaed 90 92 94 78 75 69 

Mujal 15 13 10 3 7 7 

Kokku 114 117 123 101 100 97 

Are Kool 0% 1% 2% 2% 0% 0% 

Jänesselja Lasteaed 1% 1% 2% 2% 2% 1% 

Sindi Lasteaed 7% 8% 11% 15% 15% 19% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 1% 1% 1% 1% 2% 

Tori Lasteaed 79% 79% 76% 77% 75% 71% 

Mujal 13% 11% 8% 3% 7% 7% 
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Lisa 4. Põhikooli valikumuster piirkondades 

Piirkonna põhikoolilapsed asutustes 

Are 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool 103 111 120 123 127 128 

Sauga Põhikool    1 1 1 

Sindi Gümnaasium   1 3 4 4 

Tammiste Lasteaed-Algkool       
Tori Põhikool 1 2 1 2 2 2 

Mujal 42 32 28 29 20 20 

Kokku 146 145 150 158 154 155 

Are Kool 71% 77% 80% 78% 82% 83% 

Sauga Põhikool 0% 0% 0% 1% 1% 1% 

Sindi Gümnaasium 0% 0% 1% 2% 3% 3% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Tori Põhikool 1% 1% 1% 1% 1% 1% 

Mujal 29% 22% 19% 18% 13% 13% 

 

Sauga 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool 1    1 1 

Sauga Põhikool 132 147 165 189 196 200 

Sindi Gümnaasium 8 11 11 9 12 15 

Tammiste Lasteaed-Algkool    1 2 3 

Tori Põhikool  2    1 

Mujal 140 154 154 174 202 203 

Kokku 281 314 330 373 413 423 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sauga Põhikool 47% 47% 50% 51% 47% 47% 

Sindi Gümnaasium 3% 4% 3% 2% 3% 4% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 0% 0% 1% 

Tori Põhikool 0% 1% 0% 0% 0% 0% 

Mujal 50% 49% 47% 47% 49% 48% 

 

Sindi 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool       
Sauga Põhikool     1 1 

Sindi Gümnaasium 253 266 271 275 276 305 

Tammiste Lasteaed-Algkool       
Tori Põhikool     2 3 

Mujal 171 177 193 200 188 187 

Kokku 424 443 464 475 467 496 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sauga Põhikool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sindi Gümnaasium 60% 60% 58% 58% 59% 61% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Tori Põhikool 0% 0% 0% 0% 0% 1% 

Mujal 40% 40% 42% 42% 40% 38% 

 

Tammiste 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool  1 1 1  1 

Sauga Põhikool 6 7 7 7 7 7 

Sindi Gümnaasium 19 21 22 27 34 32 

Tammiste Lasteaed-Algkool    15 26 45 

Tori Põhikool   1 1 1 1 

Mujal 183 206 237 259 275 263 

Kokku 208 235 268 310 343 349 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sauga Põhikool 3% 3% 3% 2% 2% 2% 

Sindi Gümnaasium 9% 9% 8% 9% 10% 9% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 5% 8% 13% 

Tori Põhikool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Mujal 88% 88% 88% 84% 80% 75% 



 

 50 

 

Tori 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 

Are Kool 1  1 1   
Sauga Põhikool 3 1     
Sindi Gümnaasium 17 10 12 13 19 19 

Tammiste Lasteaed-Algkool       
Tori Põhikool 199 206 207 206 213 199 

Mujal 62 59 60 68 54 58 

Kokku 282 276 280 288 286 276 

Are Kool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sauga Põhikool 1% 0% 0% 0% 0% 0% 

Sindi Gümnaasium 6% 4% 4% 5% 7% 7% 

Tammiste Lasteaed-Algkool 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Tori Põhikool 71% 75% 74% 72% 74% 72% 

Mujal 22% 21% 21% 24% 19% 21% 

 

 

 


